



**NODEBIS**

**Årsredovisning**

**2023**

# Innehållsförteckning

## Inledning

VD har ordet.....	3
Året i sammandrag.....	4
Verksamheten.....	5
Aktien.....	6

## Finansiella rapporter

Förvaltningsberättelse .....	8
Koncernens resultaträkning.....	11
Koncernens balansräkning.....	12
Förändring av eget kapital- koncernen.....	13
Koncernens rapport över kassaflöden.....	14
Moderbolagets resultaträkning.....	15
Moderbolagets balansräkning.....	16
Förändring av eget kapital- moderbolaget.....	17
Noter.....	19
Revisionsberättelse.....	40



# VD har ordet

Förra året vid samma tid skrev jag att det hade varit ett minst sagt spännande, lärorikt och väldigt roligt första år som VD och koncernchef för Nodebis. Nu efter ytterligare ett år, och det som noterat bolag, så är det fortsatt minst lika spännande och roligt. Koncernen växer lönsamt både organiskt och via förvärv.

## **Betydande händelser under 2023**

Det stora tillskottet 2023 var förvärvet av 70% av Sandwall och Björn Holding AB, namnändrat till Ny Media Sverige AB. Ny Media inkluderar nu både affären för nischade tidningar och affären för kvalificerade urval för att nå specifika målgrupper för rekrytering av nya kunder. Även om lågkonjunkturen känns av på annonsmarknaden så tillför Ny Media både omsättning och bidrar till det positiva kassaflödet. Bolaget konsolideras från och med 1 juni 2023.

## **Nedskrivning av förvärvsgoodwill - fortsatt starkt resultat**

Men allt är inte bara positivt. Under hösten nåddes vi av den tråkiga nyheten att grundaren och VD för vårt norska dotterbolag Radsoft AS hastigt lämnat oss. Detta medför att vi ser en något ökad risk för verksamhetens utveckling på längre sikt och med anledning därav har vi under det fjärde kvartalet gjort en nedskrivning av förvärvsgoodwill med 3 MSEK inom segmentet BIS trots Radsofts positiva bidrag till kassaflöde 2023.

## **God tillväxt och förbättrad marginal**

I slutet av våren fastställdes finansiella mål samt ny utdelningspolicy. Kommuniserat är att till 2026 nå en nettoomsättning på 110 MSEK med en intjäning, EBT, på 20 MSEK. Utfallet 2023 ger oss ingen anledning att ändra på målbilden. Segmentet OSS, med Portify i spetsen, har under 2023 vuxit organiskt med 32% och segmentet BIS, där bland annat förvärvet av Ny Media Sverige AB ingår svarar nu för drygt 50% av omsättningen. Båda segmenten redovisar positiva rörelseresultat och under såväl tredje som fjärde kvartalet har hela koncernen visat ett positivt resultat före skatt bortsett från ovan nämnda nedskrivning av förvärvsgoodwill.

## **Starkt kassaflöde**

Enligt utdelningspolicyen har vi åtagit oss att dela ut minst 1 kr per aktie under de kommande åren i fast utdelning till våra aktieägare. Även här ser det positivt ut. Kassaflödet från den löpande verksamheten under året har varit 10,2 MSEK och vi går ur året med mer i kassan än vad vi gick in med även efter utdelningen till aktieägarna 2023 om 3,4 MSEK.

## **Övertygad att kunna leverera på de övergripande målen**

Vår diversifiering i verksamheter med olika erbjudande och den stora andelen kunder inom offentlig sektor ger oss en bra motståndskraft även i en svagare makroekonomi. Rapporten är ett bevis på styrkan i vår modell.

Sammantaget kan jag konstatera att organisationen levererar och jag är både nöjd och stolt samt övertygad om att vi kommer att fortsätta leverera goda resultat både organiskt och med kompletterande förvärv.

*Stockholm april 2024*  
*Lena Sundsvik, VD och koncernchef*

## Året i sammandrag

**Den 1 september** pressmeddelade Nodebis att man förvärvat ytterligare ca 10 % av aktierna i Radsoft A/S. Efter förvärvet uppgår Nodebis ägande i Radsoft AS till ca 78%.

**Den 29 augusti** pressmeddelade Nodebis om avstämningsdag för sammanläggning av aktier. Vid extra bolagsstämma den 24 augusti beslutades om sammanläggning av aktier, där 10 aktier ska sammanläggas till 1 aktie. Efter sammanläggningen har Nodebis Applications AB totalt 6 688 131 aktier.

**Den 12 juli** pressmeddelade Nodebis att man ingått avtal med Alfanode AB, om att förvärva ytterligare 15 % av aktierna i Sandwall & Björn Holding AB. I samband med förvärvet erhåller Nodebis en köpoption att förvärva resterande 30 % av aktierna i Sandwall & Björn Holding AB från övriga minoriteten. Köpeskillingen uppgår till 9 450 000 kr och erläggs via säljrevers om 9 450 000 kr som kvittas mot 7 000 000 nyemitterade aktier i Nodebis. Styrelsen har därför beslutat om en riktad kvittningsemission om 7 000 000 aktier till kursen 1,35 kronor i Nodebis. Avtalet och kvittningsemissionen godkändes av Nodebis aktieägare på extra bolagsstämma i Nodebis den 24 augusti.

**Den 9 juni** offentliggör Nodebis utfall i företrädesemission. Företrädesemissionen tecknades till totalt cirka 110 procent. I företrädesemissionen betalas 16 924 595 aktier, motsvarande 17,8 MSEK, genom kvittning av fordran. Bolaget tillförs genom företrädesemissionen ca 5,1 MSEK i likvida medel efter kvittningar och före avdrag för emissionskostnader.

**Den 29 maj** pressmeddelade Nodebis att styrelsen har fastställt finansiella mål och ny utdelningspolicy.

**Den 23 maj** beslutade årsstämman att genom omval utse Lars Save, Maria Järviken och Margareta Strandbacke till styrelseledamöter samt att genom nyval utse Andreas Enblom och Johan Sandwall till styrelseledamöter samtliga för tiden intill slutet av nästa årsstämma. Årsstämman beslutade även att godkänna ingått avtal med Alfanode AB om förvärvet av 55 % av aktierna i Sandwall & Björn Holding AB.

**Den 2 maj** pressmeddelade Nodebis att styrelsen beslutat om en företrädesemission om högst 21 775 22 aktier. Företrädesemissionen skulle, vid full teckning, tillföra bolaget cirka 22,9 mkr före emissionskostnader. Syftet med emissionen är att öka antalet kvalificerade aktieägare samt att finansiera expansion.

**Den 13 april** pressmeddelade Nodebis att man ingått avtal med Alfanode AB, org.nr 556544-3792, om att förvärva 55% av aktierna i Sandwall & Björn Holding AB, org.nr 559252-1685. Avtalet är villkorat av godkännande av Nodebis aktieägare på årsstämman i Nodebis den 23 maj.



## Verksamheten

Nodebis tillhandahåller, via sina dotterbolag, verksamhet inom följande två segment: **Optimizing Shared Services, OSS**: digitala tjänster för delningsekonomis behov av allokering och optimering av resurser i tid och rum, främst för fordonsadministration och pool-bilar.

**Business Information Services, BIS**: digitala beslutsstödtjänster och rapporter för beslutsfattare i privat och offentlig sektor.

Verksamheten inom OSS utgörs av dotterbolagen Portify och Miljöbilscentralen i Sverige. Bolagen är verksamma inom fordonsadministration och fleet management med kommuner och regioner som största kundsegment.

Verksamheten inom BIS utgörs av dotterbolagen Bisnis Analys, Medmind, Radsoft samt Ny Media. Bisnis Analys tillhandahåller ett webbaserat analysverktyg, Bisniskollen, för beslutsfattare i näringsliv och kommuner. Medmind genomför kvalitativa marknadsundersökningar till i första hand Nordens läkemedelsföretag men erbjuder även digitala lösningar inom marknadsföring, kommunikation och affärsintelligens. Radsoft erbjuder digitala tjänster för systemspel och är digitalt ombud för de nordiska speloperatörerna inom sportspel och trav. Ny Media tillhandahåller flertalet nischade tidningar samt gör kvalificerade urval för att nå specifika målgrupper för rekrytering av nya kunder.

Moderbolaget Nodebis Applications AB driver ingen egen verksamhet utan tillhandahåller centrala tjänster inom ledning, ekonomi och administration. Här återfinns även kostnader relaterat till finansiering och notering

**OSS** | Optimizing Shared Services.

portify FLEET INTELLIGENCE Miljöbilscentralen

**BIS** | Business Information Services.

BISNIS ANALYS RADsoft NY MEDIA MEDAGRIFF M MEDMIND

# Aktien

## Aktiekapital

Nodebis Applications aktie är sedan 25 november 2022 noterad på Nordic SME. Den 31 december 2023 hade moderbolaget ett aktiekapital på 15 200 604 (8 660 695) kr. Moderbolaget har endast ett aktieslag med stamaktier. Innehavarna av stamaktier är berättigade till lika del i bolagets vinst och tillgångar. Varje aktie berättigar till rösträtt vid årsstämman med en röst per aktie.

Nodebis har för närvarande inga teckningsoptionsprogram.

## Aktieägare

Nodebis Applications hade ca 2 200 aktieägare vid årsskiftet.

Namn	Antal aktier	Kapital	Röster
Alfanode AB	4 391 891	65,67%	65,67%
Sandwall & Company AB	477 001	7,13%	7,13%
Rambas AB	232 715	3,48%	3,48%
CPB2 Holding AB	203 300	3,04%	3,04%
Syn AB	191 300	2,86%	2,86%
Ragnevi Peter	111 000	1,66%	1,66%
Verksamhetspartner Lena Sundsvik AB	110 000	1,64%	1,64%
Lindstrom Bengt	84 118	1,26%	1,26%
Redovisningskontoret Järviken AB	78 572	1,17%	1,17%
Nodeus Group AB	67 453	1,01%	1,01%
Övriga	740 781	11,08%	11,08%
<b>Totalt antal aktier</b>	<b>6 688 131</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>

## Likviditetsgarant

Nodebis Applications har ett likviditetsgarantiavtal med Mangold Fondkommission AB. Syftet med likviditetsgarantin är att förbättra likviditeten i aktien och minska skillnader mellan köp- och säljkurs.

## Utdelningspolicy

Nodebis utdelningspolicy är att den årliga utdelningen ska uppgå till minst 1 kr per aktie beaktat Bolagets investerings- och kapitalbehov.

Börskurs	13,75
Börsvärde	92,0 Mnkr
Antal aktier	6 688 131
Antal aktieägare	Ca 2 200 st
Kortnamn	NODE
Handelsplats	Nordic SME
ISIN-kod	SE0020846392

## Aktiekapitalets utveckling

År	Transaktion	Aktier	Totalt antal aktier	Aktiekapital	Aktiens nominella belopp (kr)
2023	Sammanläggning av aktier 10:1		6 688 131	15 200 604	2,27
2023	Nyemission, kvittning	7 000 000	66 881 311	15 200 604	0,23
2023	Nyemission	21 775 022	59 881 311	13 609 663	0,23
2022	Nyemission	4 160 303	38 106 289	8 660 695	0,23
2022	Nyemission, kvittning	5 937 500	33 945 986	7 715 152	0,23
2022	Aktieplit 1:22		28 008 486	6 365 692	0,23
2021	Nyemission	450 000	1 273 113	6 365 693	5,00
2021	Nyemission	803 165	823 113	4 115 648	5,00
2021	Sammanläggning av aktier 1000:1		19 948	99 742	5,00
2019	Minskning av aktiekapital utan indrag av aktier		19 948 402	99 742	0,00
2016	Minskning av aktiekapital utan indrag av aktier		19 948 402	1 246 775	0,06
2016	Nyemission, kvittning	6 000 000	19 948 402	1 994 840	0,10
2014	Nyemission, kvittning	4 900 000	13 948 402	1 394 840	0,10
2013	Nyemission, kvittning	2 658 000	9 048 402	904 840	0,10
2013	Utbyte	390 400	6 390 402	639 040	0,10
2013	Utbyte	1 000 002	6 000 002	600 000	0,10
2012	Fondemission	4 500 000	5 000 000	500 000	0,10
2011	Bolaget bildades	500 000	500 000	50 000	0,10

# Finansiella rapporter

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Nodebis Applications AB (publ), organisationsnummer 556858-5441, med säte i Stockholm, avger härmed årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023. Moderbolaget är ett svenskt aktiebolag (publ) med säte i Stockholm, organisationsnummer 556858-5441 och adress Gustaf Mattssons väg 2, 451 50 Uddevalla.

### Verksamheten

Nodebis Applications AB (publ) är noterad på Nordic SME sedan 2 december 2022. Koncernen Nodebis tillhandahåller tjänster för delningsekonominns behov av resursallokering och optimering av resurser samt digitala tjänster och applikationer för beslutsfattare i privat och offentlig sektor. Verksamheten bedrivs sedan 2022 i två segment:

**Optimizing Shared Services, OSS:** digitala tjänster för delningsekonominns behov av allokering och optimering av resurser i tid och rum, främst för fordonsadministration och pool-bilar.

**Business Information Services, BIS:** digitala beslutsstöd-tjänster och rapporter för beslutsfattare i privat och offentlig sektor.

### Omsättning och resultat

Nodebis nettoomsättning under 2023 uppgick till 53 092 (31 424) tkr. Under 2023 har Nodebis förvärvat Ny Media i Sverige AB vilket bidrar till omsättningsökningen mellan åren. Den organiska tillväxten uppgick till ca 32 % 2023.

Periodens rörelseresultat uppgick till -2 213 (-4 647) tkr. Under fjärde kvartalet 2023 gjordes en nedskrivning av goodwillvärdet med 3 000 tkr kopplat till innehavet i norska Radsoft, där Nodebis såg en något ökad risk på lång sikt till följd av ett hastigt dödsfall i norska ledningen. Under året har immateriell tillgång avyttrats och i rörelseresultatet ingår en reavinst på ca 500 tkr.

### Kassaflöde

Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick under perioden till 10 221 (2 890) tkr.

Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick under perioden till -351 (-13 685) tkr. Dessa poster består av likvida medel i förvärvade bolag samt förvärv av minoritetsposter i Radsoft A/S. Investeringar i materiella anläggningstillgångar

uppgick till -1 246 (-2 895) tkr under perioden.

Kassaflöde från finansieringsverksamheten uppgick till -6 212 (-3 295) tkr, varav 5 755 tkr tillfördes bolaget genom företrädesemission. Betalda emissionskostnader under perioden uppgick till 1421 tkr. Under året har Nodebis delat ut 3 049 tkr till sina aktieägare och dotterbolag har delat ut 321 tkr till innehav utan bestämmande inflytande. Nodebis har under perioden amorterat leasings-skuld 1 285 tkr samt lån 5 891 tkr till Alfanode AB. Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick under perioden till 2 890 tkr.

### Koncernens skattesituation

Den 31 december 2023 uppgick koncernens ansamlade underskottsavdrag till cirka 26 647 tkr. I balansräkningen per 2023-12-31 är uppskjuten skattefordran redovisad till 2 065 tkr.

### Finansiell ställning

Den 31 december 2023 uppgick nettokassan till 22 137 (13 595) tkr. Vid årets utgång uppgick likvida medel till 22 137 (18 595) tkr. Soliditeten uppgick till 64,1 (49,8) %.

### Investeringar

Nodebis har under 2023 förvärvat 70 % av Ny Media Sverige AB (tidigare namn Sandwall & Björn Holding AB). Förvärvet av 55 % skedde per den 23 maj och ökade goodwillvärdet med 30 848 tkr. Den 24 augusti förvärvades ytterligare 15 % av aktierna i Ny Media Sverige AB. Nodebis har även under 2023 förvärvat ytterligare 10 % Radsoft A/S och äger efter förvärvet ca 78 % av aktierna.

Investeringar i övriga immateriella anläggningstillgångar under perioden avser aktiverade utvecklingskostnader och uppgår till 0 (1 153) tkr. Investeringar i materiella anläggningstillgångar under perioden uppgår till 1 246 (1 742) tkr och avser inventarier för uthyrning. Värdet på nyttjanderättstillgångarna enligt IFRS16 uppgick vid slutet av 2023 till 2 319 (2 624) tkr, varav det största värdet är i hyreskontrakt för byggnader.

### Eget kapital

Det totala antal aktier uppgick 2023-12-31 till 6 688 131. Eget kapital uppgår till 78 298 (49 119) tkr. Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare uppgår till 64 860 (44 361) tkr. Under perioden har Nodebis genomfört två nyemissioner och tillfört



32 314 tkr i eget kapital samt 28 775 aktier. Nodebis genomförde under perioden även en omvänd split där 10 aktier blev 1 aktie. Nodebis har för närvarande inga teckningsoptionsprogram.

### Aktiestruktur

Per den 31 december 2023 hade bolaget ett aktiekapital om 15 200 tkr fördelat på 6 688 131 registrerade aktier med ett kvotvärde 2,27 kr per aktie.

### Medarbetare

Nodebis har sysselsatt 30 (26) personer i medeltal under perioden varav 24 (20) personer varit anställda. Vid periodens slut uppgick antalet sysselsatta inom koncernen till 32 (27), varav 24 (22) personer är anställda.

### Moderbolaget

Verksamheten i moderbolaget omfattar finansiering och ägande av dotterföretag. Moderbolagets resultat efter finansiella poster uppgick till -4 586 (-1 201) tkr under perioden. Likvida medel vid periodens utgång uppgick till 5 378 (8 915) tkr. Vid periodens utgång hade moderbolaget 2 (2) st anställda.

### Närstående transaktioner

Nodebis har under perioden amorterat av lån till Alfanode AB på 5 891 tkr. Nodebis Applications AB har förvärvat 70 % av aktierna i Ny Media Sverige AB (tidigare namn Sandwall & Björn Holding AB) från Alfanode AB. Alfanode AB är majoritetsägare i Nodebis Applications AB.

Under perioden har Nodebis utbetalt 900 tkr i konsultarvode till Alfanode AB som är majoritetsägare i Nodebis. Nodebis har under perioden utbetalt 1 260 tkr för utförda managementtjänster till bolag som ägs av Nodebis VD.

### Risker och osäkerheter i verksamheten

Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika slags finansiella risker såsom marknadsrisk, kreditrisk, likviditetsrisk och affärsrisk. Nodebis affärsrisk omfattar bland annat prisnivå och åtagande gentemot kund, förändrade kundkrav, kundkoncentration och förändrade betenden från konkurrenter. För att fortsätta växa är Nodebis beroende av att kunna utveckla, behålla samt rekrytera kvalificerade medarbetare och samtidigt upprätthålla en kostnadsnivå som är rimlig med hänsyn till priset mot kund. Det har tidigare varit, och är fortsatt, stor konkurrens om kvalificerade medarbetare.

### Utsikter 2024

Ambitionen är att stärka och komplettera Nodebis erbjudande genom både utveckling av befintliga tjänster inom fordonsadministration och digitala beslutsstödtjänster och även genom nya förvärv. Fokus för framtida investeringar är digitaliseringstjänster för beslutsstöd och applikationer för tillgänglighet och optimering av resurser, företrädesvis mobila resurser inom väl avgränsade affärssegment.

### Förslag till bemyndigande om nyemission

Inför årsstämman 2024 föreslår styrelsen att årsstämman beslutar att bemyndiga styrelsen att vid ett eller flera tillfällen före nästa årsstämma, med eller utan avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, besluta om nyemission av aktier, konvertibler och/eller teckningsoptioner. Nyemission ska kunna ske med eller utan föreskrift om apport, kvittning eller annat villkor som avses i 13 kap 5 § första stycket 6 aktiebolagslagen. Bemyndigandet föreslås gälla t.o.m. Nodebis Applications årsstämma 2025.

### Förslag till vinstdisposition 2023

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, disponeras enligt följande:

Medel att disponera, kr	
Balanserat resultat	59 303 810
Årets resultat	-4 585 759
<b>Summa</b>	<b>54 718 051</b>
Förslag till disposition, kr	
Utdelning om 1 kr per aktie	6 688 131
Balanseras i ny räkning	48 029 920
<b>Summa</b>	<b>54 718 051</b>

## Flerårsöversikt

### Koncern

<b>Tkr</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	53 092	31 424	1 815
Rörelseresultat	-2 213	-4 647	-855
Resultat efter finansiella poster	-1 738	-3 332	-949
Balansomslutning	122 202	98 715	85 223
Soliditet	64,1	49,8	38,5
Medeltalet anställda	23,5	20,1	1,3
Nettoomsättningstillväxt %	69,0	1 632,3	-
Rörelsemarginal %	-4,1	-14,5	-47,1
EBITDA marginal %	6,5	-9,4	-42,9
Resultat per aktie (kr)*	-0,46	-1,08	-1,5
Eget kapital per aktie (kr)*	9,70	11,64	11,70
Genomsnittligt antal aktier (tusental)*	5 196	3 106	542

\*2021 och 2022 omräknat efter omvänd split 10:1.

### Moderbolaget

<b>Tkr</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	3 595	1 816	0	34	446
Rörelseresultat	-4 883	-5 551	-721	-173	-222
Resultat efter finansiella poster	-4 586	-1 201	-721	-31	-157
Balansomslutning	75 587	53 195	49 462	158	271
Soliditet	92,5	87,8	66,6	80,2	32,4
Medeltalet anställda	2,0	2,0	0,2	0,0	0,5

## Koncernens resultaträkning

Tkr	Not	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Nettoomsättning	4	53 092	31 424
Aktiverat arbete för egen räkning	16	-	1 153
Övriga rörelseintäkter	10	557	332
<b>Summa rörelsens intäkter</b>		<b>53 649</b>	<b>32 909</b>
Råvaror och förnödenheter		-15 376	-7 712
Övriga externa kostnader	5	-12 142	-9 832
Personalkostnader	8-9	-22 614	-18 350
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7	-5 682	-1 636
Övriga rörelsekostnader		-48	-25
<b>Summa</b>		<b>-55 862</b>	<b>-37 555</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-2 213</b>	<b>-4 647</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	12	739	2 013
Räntekostnader och liknande resultatposter	13	-264	-698
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>475</b>	<b>1 315</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-1 738</b>	<b>-3 332</b>
Skatt	14	-703	-20
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 441</b>	<b>-3 352</b>
<b>Periodens resultat hänförligt till moderbolagets ägare</b>		<b>-2 365</b>	<b>-3 365</b>
<b>Innehav utan bestämmande inflytande</b>		<b>-76</b>	<b>13</b>
<b>Resultat per aktie, räknat på periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare, kr</b>	15	<b>-0,46</b>	<b>-1,08</b>
<b>Genomsnittligt antal aktier, tusental</b>		<b>5 196</b>	<b>3 106</b>
<b>Antal aktier vid periodens slut</b>		<b>6 688</b>	<b>3 811</b>
<b>Koncernens rapport över totalresultatet</b>			
Periodens resultat		-2 441	-3 352
Övrigt totalresultat,			
Poster som har eller kan komma att återföras via resultaträkningen: omräkningsdifferens		-148	-45
<b>Summa totalresultat för året</b>		<b>-2 589</b>	<b>-3 397</b>
<b>Årets totalresultat hänförligt till:</b>			
Moderbolagets ägare		-2 508	-3 402
Innehav utan bestämmande inflytande		-81	5

## Koncernens balansräkning

### Tillgångar

Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Goodwill	16	62 734	34 886
Övriga immateriella anläggningstillgångar	16	1 090	1 421
Nyttjanderättstillgångar	7	2 319	2 624
Materiella anläggningstillgångar	17	1 949	1 849
Finansiella anläggningstillgångar	19	-	-
Uppskjuten skattefordran	14	2 065	2 182
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>70 157</b>	<b>42 962</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kundfordringar	20	10 214	7 927
Klientmedel	21	15 172	26 295
Övriga fordringar	22	696	2 391
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23	3 826	545
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>29 908</b>	<b>37 158</b>
Likvida medel	24	22 137	18 595
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>52 045</b>	<b>55 753</b>
<b>Summa Tillgångar</b>		<b>122 202</b>	<b>98 715</b>
<b>Eget kapital och Skulder</b>			
Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital	25	15 200	8 661
Övrigt tillskjutet kapital		64 363	40 010
Balanserat resultat		-12 338	-945
Periodens resultat		-2 365	-3 365
<b>Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare</b>		<b>64 860</b>	<b>44 361</b>
Innehav utan bestämmande inflytande		13 438	4 758
<b>Summa eget kapital</b>		<b>78 298</b>	<b>49 119</b>
<b>Skulder</b>			
Långfristiga leasingskulder	7	852	1 301
Uppskjuten skatteskuld	14	167	39
<b>Summa långfristiga skulder</b>	26-27	<b>1 019</b>	<b>1 340</b>
Räntebärande kortfristiga skulder		-	5 000
Klientmedelsskuld	21	15 172	26 295
Leverantörsskulder		4 979	3 098
Skatteskuld	14	449	11
Kortfristiga leasingskulder	7	1 292	1 131
Övriga kortfristiga skulder	28	11 188	4 843
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	9 805	7 878
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	26-27	<b>42 885</b>	<b>48 256</b>
<b>Summa skulder</b>		<b>43 904</b>	<b>49 596</b>
<b>Summa Skulder och Eget kapital</b>		<b>122 202</b>	<b>98 715</b>

## Förändring av eget kapital- koncernen

Tkr	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserat resultat	Summa	Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
<b>Ingående eget kapital, 1 januari 2022</b>	<b>6 366</b>	<b>27 313</b>	<b>-837</b>	<b>32 842</b>	<b>0</b>	<b>32 842</b>
Förvärv av dotterbolag	-	-	-	0	8 106	8 106
Transaktioner mellan ägare	-	-	13	13	147	160
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande	-	-	-	0	-3 500	-3 500
Nyemission	2 295	12 697	-	14 992	-	14 992
Emissionskostnader	-	-	-84	-84	-	-84
Övrigt totalresultat	-	-	-37	-37	-8	-45
Periodens totalresultat	-	-	-3 365	-3 365	13	-3 352
<b>Utgående eget kapital, 31 december 2022</b>	<b>8 661</b>	<b>40 010</b>	<b>-4 310</b>	<b>44 361</b>	<b>4 758</b>	<b>49 119</b>
<b>Ingående eget kapital, 1 januari 2023</b>	<b>8 661</b>	<b>40 010</b>	<b>-4 310</b>	<b>44 361</b>	<b>4 758</b>	<b>49 119</b>
Förvärv av dotterbolag	-	-	-	0	14 727	14 727
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande	-	-	-4 836	-4 836	-5 645	-10 481
Utdelning till innehav utan bestämmande inflytande	-	-	0	0	-321	-321
Utdelning	-	-	-3 049	-3 049	-	-3 049
Nyemission	6 539	25 774	-	32 313	-	32 312
Emissionskostnader	-	-1 421	-	-1 421	-	-1 421
Övrigt totalresultat	-	-	-143	-143	-5	-148
Periodens totalresultat	-	-	-2 365	-2 365	-76	-2 441
<b>Utgående eget kapital, 31 december 2023</b>	<b>15 200</b>	<b>64 363</b>	<b>-14 703</b>	<b>64 860</b>	<b>13 438</b>	<b>78 298</b>

## Koncernens rapport över kassaflöden

Tkr	Not	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat före finansiella poster		-2 213	-4 646
Avskrivningar/Nedskrivningar på materiella/immateriella/finansiella tillgångar		5 681	1 636
Ränteintäkter/räntekostnader		-23	-200
Övriga finansiella poster		575	-
Betald inkomstskatt		-628	191
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>3 392</b>	<b>-3 019</b>
<b>Förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kortfristiga fordringar		-1 407	1 105
Förändring av kortfristiga skulder		8 236	4 804
<b>Summa förändring av rörelsekapitalet</b>		<b>6 829</b>	<b>5 909</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>10 221</b>	<b>2 890</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av dotterföretag	32	-1 031	-14 588
Likvida medel i förvärvade bolag	32	1 926	4 237
Övriga finansiella anläggningstillgångar		-	-439
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-	-1 153
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-1 246	-1 742
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-351</b>	<b>-13 685</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyemission		5 755	5 491
Emissionskostnader		-1 421	-84
Utdelning		-3 370	-
Upptagna lån		-	5 000
Amortering av leasingskuld		-1 285	-702
Amortering av lån		-5 891	-13 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-6 212</b>	<b>-3 295</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>		<b>3 658</b>	<b>-14 090</b>
Likvida medel vid periodens början		18 595	32 657
Kursdifferens i likvida medel		-116	28
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>24</b>	<b>22 137</b>	<b>18 595</b>

## Moderbolagets resultaträkning

Tkr	Not	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		3 595	1 816
Övriga rörelseintäkter		3	-
<b>Summa rörelsens intäkter</b>		<b>3 598</b>	<b>1 816</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader		-5 922	-5 402
Personalkostnader	8-9	-2 525	-1 961
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-19	-4
Övriga rörelsekostnader		-15	-
<b>Summa</b>		<b>-8 481</b>	<b>-7 367</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-4 883</b>	<b>-5 551</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	11	-1 926	3 000
Ränteintäkter och liknande resultatposter	12	72	2 022
Räntekostnader och liknande resultatposter	13	-156	-672
Erhållna koncernbidrag		2 307	-
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>297</b>	<b>4 350</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-4 586</b>	<b>-1 201</b>
Skatt	14	-	-
<b>Årets resultat</b>		<b>-4 586</b>	<b>-1 201</b>
<b>Moderbolagets rapport över totalresultatet</b>			
<b>Årets resultat</b>		<b>-4 586</b>	<b>-1 201</b>
<b>Övrigt totalresultat</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Summa totalresultat för året</b>		<b>-4 586</b>	<b>-1 201</b>

## Moderbolagets balansräkning

Tkr			2023-12-31	2022-12-31
<b>Tillgångar</b>	<b>Not</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>				
Materiella anläggningstillgångar	17		49	68
Andelar i koncernföretag	18		66 985	41 504
<b>Summa anläggningstillgångar</b>			<b>67 034</b>	<b>41 572</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>				
Kundfordringar			284	30
Fordringar hos koncernföretag			2 307	1 969
Övriga fordringar	22		70	267
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23		514	442
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>			<b>3 175</b>	<b>2 708</b>
Likvida medel	24		5 378	8 915
<b>Summa omsättningstillgångar</b>			<b>8 553</b>	<b>11 623</b>
<b>Summa Tillgångar</b>			<b>75 587</b>	<b>53 195</b>
<b>Eget kapital och Skulder</b>				
<b>Eget kapital</b>				
Aktiekapital	25		15 200	8 661
<b>Bundet eget kapital</b>			<b>15 200</b>	<b>8 661</b>
Överkursfond			37 049	12 697
Balanserat resultat			22 255	26 503
Periodens resultat			-4 586	-1 201
<b>Fritt eget kapital</b>	<b>31</b>		<b>54 718</b>	<b>37 999</b>
<b>Summa eget kapital</b>			<b>69 918</b>	<b>46 660</b>
<b>Skulder</b>				
Räntebärande kortfristiga skulder			-	5 000
Leverantörsskulder			341	582
Skulder till koncernföretag			4 290	162
Skatteskuld			11	7
Övriga kortfristiga skulder			69	69
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29		958	721
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>26-27</b>		<b>5 669</b>	<b>6 535</b>
<b>Summa skulder</b>			<b>5 669</b>	<b>6 535</b>
<b>Summa Skulder och Eget kapital</b>			<b>75 587</b>	<b>53 195</b>



## Förändring av eget kapital- moderbolaget

Tkr	Aktiekapital	Överkursfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa
<b>Ingående eget kapital, 1 januari 2022</b>	<b>6 366</b>	<b>27 313</b>	<b>-4</b>	<b>-721</b>	<b>32 954</b>
Nyemission	2 295	12 697	-	-	14 992
Emissionskostnader	-	-	-84	-	-84
Resultatdisposition	-	-27 313	26 592	721	0
Periodens totalresultat	-	-	-	-1 201	-1 201
<b>Utgående eget kapital, 31 december 2022</b>	<b>8 661</b>	<b>12 697</b>	<b>26 504</b>	<b>-1 201</b>	<b>46 661</b>
<b>Ingående eget kapital, 1 januari 2023</b>	<b>8 661</b>	<b>12 697</b>	<b>26 504</b>	<b>-1 201</b>	<b>46 611</b>
Nyemission	6 539	25 773	-	-	32 312
Emissionskostnader	-	-1 421	-	-	-1 421
Utdelning	-	-	-3 048	-	-3 048
Resultatdisposition	-	-	-1 201	1 201	0
Periodens totalresultat	-	-	-	-4 586	-4 586
<b>Utgående eget kapital, 31 december 2023</b>	<b>15 200</b>	<b>37 049</b>	<b>22 255</b>	<b>-4 586</b>	<b>69 918</b>



## Moderbolagets rapport över kassaflöden

Tkr	Not	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat före finansiella poster		-4 883	-5 551
Avskrivningar/Nedskrivningar på materiella/immateriella/finansiella tillgångar		19	4
Ränteintäkter/räntekostnader		982	-211
Betald inkomstskatt		4	7
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>-3 878</b>	<b>-5 751</b>
<b>Förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kortfristiga fordringar		1 850	13 540
Förändring av kortfristiga skulder		4 128	7 109
<b>Summa förändring av rörelsekapitalet</b>		<b>5 978</b>	<b>20 649</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>2 100</b>	<b>14 898</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av dotterföretag	32	-1 031	-14 588
Övriga finansiella anläggningstillgångar		-	-439
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-	-72
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-1 031</b>	<b>-15 099</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyemission		5 755	5 491
Emissionskostnader		-1 421	-84
Utdelning		-3 049	-
Upptagna lån		-	5 000
Amortering av lån		-5 891	-13 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-4 606</b>	<b>-2 593</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>		<b>-3 537</b>	<b>-2 794</b>
Likvida medel vid periodens början		8 915	11 709
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>24</b>	<b>5 378</b>	<b>8 915</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänt

Nodebis Applications AB (moderbolaget, org.nummer 556858-5441) och dess dotterföretag (sammanslaget koncernen) är en svensk IT-koncern. Nodebis Applications har kontor i Uddevalla, Göteborg och Stockholm. Moderbolaget är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Stockholm. Adressen är Gustaf Mattssons väg 2, 451 50 Uddevalla. Nodebis Applications aktie är noterad på Nordic SME. Styrelsen i Nodebis Applications har den 10 april 2024 godkänt denna koncernredovisning för offentliggörande. Resultat- och balansräkning kommer att föreläggas årsstämman den 21 maj 2024 för fastställelse.

Detta är koncernens andra årsredovisning enligt IFRS med övergångsdatum 1 januari 2021. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Alla belopp i denna rapport är angivna i tusentals svenska kronor (tkr) om inget annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma.

#### Grunder för koncernredovisningen

Koncernredovisning är upprättad i enlighet med av EU-kommissionen godkända International Financial Reporting Standards (IFRS), sådana de antagits av Europeiska unionen. Vidare har Rådet för finansiell rapportering rekommendation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner tillämpats. Tillgångar och skulder är värderade till sina historiska anskaffningsvärden.

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver att flera uppskattningar görs av ledningen för redovisningsändamål. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskattningar är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen, anges i not. Dessa bedömningar och antaganden baseras på historiska erfarenheter samt andra faktorer som bedöms vara rimliga under rådande omständigheter. Faktiskt utfall kan skilja sig från gjorda bedömningar om gjorda bedömningar ändras eller andra förutsättningar föreligger.

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges i moderföretagets redovisningsprinciper. Moderföretaget tillämpar årsredovisningslagen (1995:1554) och RFR 2 "Redovisning för juridiska personer" utgiven av Rådet för finansiell rapportering. De avvikelser som förekommer föranleds av begränsningar i möjligheterna att tillämpa IFRS i moderföretaget till följd av årsredovisningslagen samt gällande skatteregler.

De nedan angivna redovisningsprinciperna har, om inte annat anges, tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i koncernens finansiella rapporter.

### Konsolidering

#### Dotterföretag

Dotterföretag är alla företag över vilka Nodebis har ett bestämmande inflytande. Koncernen kontrollerar ett företag när den exponeras för eller har rätt till rörlig avkastning från innehavet i företaget och har möjlighet att påverka avkastningen genom sitt inflytande i företaget. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör. I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 procent av rösterna.

Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Metoden innebär att förvärv av ett dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet på förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt eventuella innehav utan bestämmande inflytande. Transaktionsutgifter, med undantag av transaktionsutgifter som är hänförliga till emission av egetkapitalinstrument eller skuldinstrument, som uppkommer redovisas direkt i årets resultat. Vid rörelseförvärv där överförd ersättning överstiger det verkliga värdet av förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas separat, redovisas skillnaden som goodwill. När skillnaden är negativ, så kallat förvärv till lågt pris, redovisas denna direkt i årets resultat.

I det fall förvärv sker i steg (stegvisa förvärv) fastställs goodwillen den dag då bestämmande inflytande uppkommer. Tidigare innehav värderas till verkligt värde och värdeförändringen redovisas i årets resultat. Om ytterligare andelar förvärvas, alltså efter att bestämmande inflytande erhållits, redovisas detta som en transaktion mellan ägare inom eget kapital.

#### Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20 procent och högst 50 procent av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande, redovisas i koncernen enligt kapitalandelsmetoden.

#### Kapitalandelsmetoden

Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktierna i intresseföretagen motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens egna kapital samt koncernmässiga över- och undervärden. Kapitalandelsmetoden tillämpas fram till den tidpunkt när det betydande inflytandet upphör respektive det gemensamt ägda företaget upphör att vara gemensamt ägt.

#### Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader och realiserade vinster eller förluster som uppkommer från koncerninterna transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet vid upprättandet av koncernredovisningen.

Orealiserade vinster som uppkommer från transaktioner med intresseföretag elimineras i den utsträckning som motsvarar

koncernens ägarandel i företaget. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt som realiserade vinster, men endast i den utsträckning det inte finns något nedskrivningsbehov.

## Valuta

### *Funktionell valuta och rapporteringsvaluta*

Den funktionella valutan för moderföretaget är svenska kronor, vilken utgör rapporteringsvalutan för moderföretaget och koncernen. Samtliga belopp anges i kronor om inget annat anges.

### *Transaktioner i utländsk valuta*

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på balansdagen. Icke-monetära poster, som värderas till historiskt anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redovisas i årets resultat. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet, medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

## Klassificering

Anläggningstillgångar och långfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen.

## Segmentsrapportering

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapportering som lämnas till den Högste Verkställande Beslutsfattaren (HVB). Den Högste Verkställande Beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som verkställande direktör. Ett rörelsesegment är en del av koncernen som bedriver verksamhet från vilken den kan generera intäkter och ådrar sig kostnader och för vilka det finns fristående finansiell information tillgänglig. Koncernens indelningen i segment baseras på den interna strukturen av koncernens affärsverksamheter, vilket innebär koncernens verksamhet har delats in i två rapporterbara segment baserat på affärsområde; Optimizing Shared Services, OSS samt Business Informations Services, BIS.

## Intäkter från avtal med kunder

Koncernen redovisar en intäkt när koncernen uppfyller ett prestationsåtagande, vilket är då en utlovad vara eller tjänst levereras till kunden och kunden övertar kontrollen av varan eller tjänsten. En tillgång överförs när (eller allt eftersom) kunden får kontroll över tillgången dvs ett prestationsåtagande kan överföras över tid eller vid en tidpunkt beroende på när kunden erhåller kontroll över varan eller tjänsten. Intäkten utgörs av det belopp som Nodebis förväntar sig erhålla som ersättning för överförda varor eller tjänster. För att koncernen ska kunna redovisa intäkter från avtal med kunder analyseras varje kundavtal i enlighet med den femstegsmodell som återfinns i IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder:

Steg 1: Identifiera ett avtal mellan minst två parter där det finns en rättighet och ett åtagande.

Steg 2: Identifiera olika löften (prestationsåtaganden) som finns i avtalet.

Steg 3: Fastställa transaktionspriset, det vill säga det ersättningsbelopp som företaget förväntas erhålla i utbyte mot de utlovande varorna eller tjänsterna. Transaktionspriset ska justeras för rörliga delar, exempelvis eventuella rabatter.

Steg 4: Fördela transaktionspriset på de olika prestationsåtagandena.

Steg 5: Redovisa en intäkt när prestationsåtagandena uppfylls, det vill säga kontroll övergått till kunden. Detta görs vid ett tillfälle eller över tid om någon av de kriterier som anges i standarden möts.

Koncernens nettoomsättning utgörs huvudsakligen av försäljning av tjänster och prenumeration/licenser. Tjänsteuppdrag genomförs huvudsakligen på löpande räkning och intäktsförs i takt med att tjänsten överförs till kunden. Prenumeration/licenser intäktsförs i takt med att kunden nyttjar prenumeration/licenserna. Betalning av prenumeration och licenser erhålls vanligtvis månadsvis i förskott. Intäkterna från försäljning av prenumerationer/licenser redovisas över tid i de perioder då kunden nyttjar produkt eller licenserna. Betalningen vid tjänsteuppdrag på löpande räkning erhålls vanligen månadsvis. Intäkter från försäljning av tjänsteuppdrag till fast pris redovisas över tid i de perioder då tjänsterna överförs till kunden. Intäkterna beräknas över tid på basis av nedlagda uppdragsutgifter i förhållande till uppdragets totala beräknade uppdragsutgifter, vilket speglar hur kontrollen av varan eller tjänsten överförs till kunden. Betalningen vid tjänsteuppdrag på löpande räkning erhålls vanligen efter att tjänsterna i ett uppdrag har överförts till kunden. Vid en eventuell förlustrisk sker löpande reservationer. I koncernen elimineras all koncernintern försäljning. Våra prestationsåtagandens leverans förväntas ske inom högst ett år. Generella betalningsvillkor är normalt 30 dagar netto. Intäkter av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Intäkterna redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

## Ersättningar till anställda

### *Kortfristiga ersättningar*

Kortfristiga ersättningar till anställda såsom lön, sociala avgifter och semesterersättning kostnadsförs den period när de anställda utför tjänsterna.

## Avgiftsbestämda pensionsplaner

Inom koncernen finns avgiftsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd pensionsplan är en pensionsplan enligt vilken koncernen betalar fasta avgifter till en separat juridisk enhet. Koncernen har inte några rättsliga eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter om denna juridiska enhet inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till anställda som hänger samman med de anställdas tjänstgöring under innevarande eller tidigare perioder. Koncernen har därmed ingen ytterligare risk. Koncernens förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i resultaträkningen i den takt de intjänas genom att de anställda utfört tjänster åt koncernen under perioden.

## Ersättningar vid uppsägning

En kostnad för ersättningar i samband med uppsägningar av personal redovisas endast om företaget är bevisligen förpliktigat, utan realistisk möjlighet till tillbakadragande, av en formell detaljerad plan att avsluta en anställning före den normala tidpunkten. När ersättningar lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång, redovisas en kostnad om det är sannolikt att erbjudandet kommer att accepteras och antalet anställda som kommer att acceptera erbjudandet tillförlitligt kan uppskattas

## Finansiella intäkter och kostnader

### Finansiella intäkter

Finansiella intäkter består av ränteintäkter och eventuella realisationsresultat på finansiella tillgångar. Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden. Effektivräntan är den ränta som diskonterar de uppskattade framtida in- och utbetalningarna under ett finansiellt instruments förväntade löptid till den finansiella tillgångens eller skuldens redovisade nettovärde. Beräkningen innefattar alla avgifter som erlagts eller erhållits av avtalsparterna som är en del av effektivräntan, transaktionskostnader och alla andra över- och underkurser. Finansiella intäkter redovisas i den period de hänför sig.

Erhållen utdelning redovisas när rätten till att erhålla utdelning fastställts.

### Finansiella kostnader

Finansiella kostnader utgörs främst av räntekostnader på skulder vilka beräknas med tillämpning av effektivräntemetoden. Finansiella kostnader redovisas i den period till vilken de hänför sig.

## Inkomstskatter

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas i årets resultat utom då den underliggande transaktionen redovisats i övrigt totalresultat eller i eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i övrigt totalresultat eller i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen. Till aktuell skatt hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt redovisas i sin helhet, enligt balansräkningsmetoden, på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder och dess redovisade värden. Temporära skillnader beaktas inte vid redovisning av goodwill eller för den initiala redovisningen av ett tillgångsförvärv eftersom förvärvet inte påverkar vare sig redovisat eller skattepliktigt resultat. Vidare beaktas inte heller temporära skillnader hänförliga till andelar i dotterföretag som inte förväntas bli återförda inom överskådlig framtid beaktas inte. Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur och i vilken jurisdiktion de underliggande tillgångarna eller skulderna förväntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller aviserade per balansdagen och som förväntas gälla i den jurisdiktion när den berörda uppskjutna skattefordran realiserar eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån

det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas. Uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt att kvitta aktuella skattefordringar mot aktuella skatteskulder och den uppskjutna skatten är hänförlig till samma enhet i koncernen och samma skattemyndighet.

## Resultat per aktie

Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att nettoresultat hänförlig till moderföretagets aktieägare divideras med viktat genomsnittligt antal utestående aktier under året.

Vinst per aktie efter utspädning beräknas genom att nettoresultat hänförlig till moderföretagets aktieägare divideras, i tillämpliga fall justerat, med summan av det viktade genomsnittliga antalet stamaktier och potentiella stamaktier som kan ge upphov till utspädningseffekt. Utspädningseffekt av potentiella stamaktier redovisas endast om en omräkning till stamaktier skulle leda till en minskning av resultatet per aktie efter utspädning.

## Immateriella tillgångar

En immateriell tillgång redovisas om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelarna som kan hänföras till tillgången kommer tillfalla företaget samt att anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. En immateriell tillgång värderas till anskaffningsvärde då det tas upp för första gången i den finansiella rapporten. Immateriella tillgångar med begränsad nyttjandeperiod redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och eventuella nedskrivningar. För immateriella tillgångar med bestämbar nyttjandeperiod ska avskrivningstiden omprövas minst i slutet av varje räkenskapsår.

Immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod prövas årligen för nedskrivningsbehov samt i de fall det föreligger indikationer på en nedskrivning kan behövas. Även för de immateriella tillgångarna med obestämbar nyttjandeperiod görs en omprövning av nyttjandeperioden vid varje bokslutstillfälle.

## Goodwill

Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffningsvärdet vid ett rörelseförvärv och det verkliga värdet av förvärvade nettotillgångar. Goodwill värderas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskrivningar. Goodwill fördelas till kassagenererande enheter som väntas gynnas av rörelseförvärvets synergieffekter. De faktorer som utgör redovisad goodwill är främst olika former av synergier, personal, know-how och kundkontakter av strategisk betydelse. Goodwill anses ha en obestämbar nyttjandeperiod och prövas därmed minst årligen för nedskrivningsbehov eller så snart indikationer uppkommer som tyder på att tillgången ifråga har minskat i värde.

## Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar utgörs av balanserade utgifter för utvecklingsarbeten. Posterna avser aktiverade kostnader för utveckling av programvara som bolaget utvecklat.

## Avskrivningsprinciper

Immateriella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Immateriella tillgångar med bestämbar nyttjandeperiod skrivs av från det datum då de är tillgängliga

för användning. Beräknade nyttjandeperioder för väsentliga immateriella anläggningstillgångar:

Goodwill Obestämbart

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 5 år

### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att komma företaget till del och anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar redovisas i koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt utgifter direkt hänförliga till tillgången för att bringa den på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen.

Det redovisade värdet för en tillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inga framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Vinst eller förlust som uppkommer vid avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs av skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde med avdrag för direkta försäljningskostnader. Vinst och förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/-kostnad.

### Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer.

### Avskrivningsprinciper

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. De beräknade nyttjandeperioderna är:

Inventarier, verktyg 3-5 år

Använda avskrivningsmetoder, restvärden och nyttjandeperioder omprövas vid varje års slut. Konst skrivs ej av.

### Leasingavtal

Vid ingäendet av ett avtal fastställer koncernen om avtalet är, eller innehåller, ett leasingavtal baserat på avtalets substans. Ett avtal är, eller innehåller, ett leasingavtal om avtalet överlåter rätten att under en viss period bestämma över användningen av en identifierad tillgång i utbyte mot ersättning. Nyttjanderättstillgången uppgick för samtliga avtal till ett belopp som motsvarade leasingkulden justerat för förutbetalda leasingavgifter som redovisats i koncernens balansräkning per första tillämpningsdagen. För leasingkategorierna bilar och lokaler nyttjas tillgångarna under angiven avtalsperiod och lämnas sedan tillbaka utan vidare förlängning. Därav anses den icke-uppsägningsbara avtalsperioden utgöra leasingperioden och inga förlängningsperioder beaktas.

### Nyttjanderättstillgångar

Koncernen redovisar nyttjanderättstillgångar i rapporten över finansiell ställning på inledningsdatumet för leasingavtalet (d.v.s. det datum då den underliggande tillgången blir tillgäng-

lig för användande). Nyttjanderättstillgångar värderas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar, samt justerat för omvärderingar av leasingkulden. Anskaffningsvärdet för nyttjanderättstillgångar inkluderar det initiala värdet som redovisas för den hänförliga leasingkulden, initiala direkta utgifter, samt eventuella förskottsbetalningar som görs på eller innan inledningsdatumet för leasingavtalet efter avdrag av eventuella erhållna incitament. Förutsatt att Nodebis inte är rimligt säkra att de kommer överta äganderätten till den underliggande tillgången vid utgången av leasingavtalet skrivs nyttjanderättstillgången av linjärt under leasingperioden.

### Leasingkulder

På inledningsdatumet för ett leasingavtal redovisar koncernen en leasingkund motsvarande nuvärdet av de leasingbetalningar som ska erläggas under leasingperioden. Leasingperioden bestäms som den icke-uppsägningsbara perioden tillsammans med perioder att förlänga eller säga upp avtalet om koncernen är rimligt säkra på att nyttja de optionerna. Leasingbetalningarna inkluderar fasta betalningar (efter avdrag för eventuella förmåner i samband med tecknandet av leasingavtalet som ska erhållas), variabla leasingavgifter som beror på ett index eller ett pris (t.ex. en referensränta) och belopp som förväntas betalas enligt restvärdesgarantier. Leasingbetalningarna inkluderar dessutom lösenpriset för en option att köpa den underliggande tillgången eller straffavgifter som utgår vid uppsägning i enlighet med en uppsägningsoption, om sådana optioner är rimligt säkra att utnyttjas av Nodebis. Variabla leasingavgifter som inte beror på ett index eller ett pris redovisas som en kostnad i den period som de är hänförliga till.

För beräkning av nuvärdet av leasingbetalningarna använder koncernen den implicita räntan i avtalet om den enkelt kan fastställas och i övriga fall används koncernens marginella upplåningsränta per inledningsdatumet för leasingavtalet. Efter inledningsdatumet av ett leasingavtal ökar leasingkulden för att återspegla räntan på leasingkulden och minskar med utbetalda leasingavgifter. Dessutom omvärderas värdet på leasingkulden till följd av modifieringar, förändringar av leasingperioden, förändringar i leasingbetalningar, förändringar i en bedömning att köpa den underliggande tillgången eller förändringar gällande betalningar av eventuella restvärdesgarantier.

### Tillämpning av praktiska undantag

Nodebis tillämpar de praktiska undantagen avseende korttidsleasingavtal och leasingavtal där den underliggande tillgången är av lågt värde. Korttidsleasingavtal definieras som leasingavtal med en initial leasingperiod om maximalt 12 månader efter beaktande av eventuella optioner att förlänga leasingavtalet. Leasingavtal där den underliggande tillgången är av lågt värde har av koncernen definierats som avtal där den underliggande tillgången skulle kunna köpas för maximalt 50 tkr och utgörs i koncernen t.ex. av kontorsinventarier. Leasingbetalningar för korttidsleasingavtal och leasingavtal där den underliggande tillgången är av lågt värde kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

### Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar

Koncernen genomför ett nedskrivningstest i det fall det föreligger indikationer på att en värdenedgång har skett i de materiella eller immateriella tillgångarna, det vill säga närhelst händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet inte är återvinningsbart. Vidare prövas tillgångar med en obestämbart nyttjandeperiod, det vill säga koncernens goodwill, årligen för nedskrivningsbehov genom

att tillgångens återvinningsvärde beräknas, oavsett om det föreligger indikationer på en värdenedgång eller ej.

En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. Ett återvinningsvärde utgörs av det högsta av ett nettoförsäljningsvärde och ett nyttjandevärde som utgör ett internt genererat värde baserat på framtida kassaflöden. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). Då nedskrivningsbehov identifierats för en kassagenererande enhet (grupp av enheter) fördelas nedskrivningsbeloppet i första hand till goodwill. Därefter görs en proportionell nedskrivning av övriga tillgångar som ingår i enheten (gruppen av enheter). Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är förknippad med den specifika tillgången. En nedskrivning belastar resultaträkningen med ett belopp som är större än att det redovisade värdet uppgår till vad det hade varit om nedskrivning inte hade redovisats i tidigare perioder. En eventuell återföring redovisas i resultaträkningen. Nedskrivning av goodwill återförs dock aldrig.

### Finansiella instrument

Finansiella instrument är varje form av avtal som ger upphov till en finansiell tillgång i ett företag och en finansiell skuld eller ett eget kapitalinstrument i ett annat företag. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar på tillgångssidan; kundfordringar, del av övriga fordringar, upplupna intäkter samt likvida medel. Bland skulderna ingår; skulder till kreditinstitut, leverantörsskulder och skulder till koncernföretag, upplupna kostnader samt övriga kortfristiga skulder. Redovisningen beror på hur de finansiella instrumenten har klassificerats.

### Redovisning och borttagande

Finansiella tillgångar och skulder redovisas när koncernen blir en part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. Transaktioner med finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, som är den dag då koncernen förbinder sig att förvärva eller avyttra tillgångarna. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats och kunden har avtalsenligt skyldighet att betala. Skulder redovisas när motparten har presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även om faktura ännu inte har mottagits. Leverantörsskulder tas upp när faktura har mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen (helt eller delvis) när de avtalsenliga rättigheterna till kassaflödena från den finansiella tillgången upphör eller om den överför rätten att ta emot de avtalsenliga kassaflödena genom en transaktion i vilken i väsentlighet alla risker och fördelar med ägarskapet har överförts eller i vilken koncernen inte överför eller behåller i väsentlighet alla de risker och fördelar med ägarskap och den inte behåller kontrollen över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen (helt eller delvis) när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. En finansiell tillgång och en finansiell skuld netto redovisas i balansräkningen när det föreligger en legal rätt att kvitta de redovisade beloppen och avsikten är att antingen reglera nettot eller att realisera tillgången samtidigt som skulden regleras. Vinster och förluster från borttagande ur balansräkning samt modifiering redovisas i resultatet. Vid varje rapporttillfälle värderar företaget förlustreserven avseende förväntade kreditförlusterna för en finansiell tillgång eller grupp av finansiella tillgångar, samt eventuell övrig förekommande kreditexponering.

## Klassificering och värdering

### Finansiella tillgångar

Skuldinstrument: klassificeringen av finansiella tillgångar som är skuldinstrument baseras på koncernens affärsmodell för förvaltning av tillgången och karaktären på tillgångens avtalsenliga kassaflöden. Instrumenten klassificeras till:

- Upplupet anskaffningsvärde,
- Verkligt värde via övrigt totalresultat, eller
- Verkligt värde via resultatet.

Finansiella tillgångar klassificerade till upplupet anskaffningsvärde innehåller enligt affärsmodellen att inkassera avtalsenliga kassaflöden som endast är betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet. Finansiella tillgångar som är klassificerade till upplupet anskaffningsvärde värderas initialt till verkligt värde med tillägg av transaktionskostnader. Efter första redovisningstillfället värderas tillgångarna enligt effektivräntemetoden. Tillgångarna omfattas av en förlustreservering för förväntade kreditförluster. Koncernens finansiella tillgångar är skuldinstrument klassificerade till upplupet anskaffningsvärde.

### Finansiella skulder

Finansiella skulder klassificeras till upplupet anskaffningsvärde med undantag av villkorad tilläggsköpeskilling vilken värderas till verkligt värde med förändringar redovisas i resultatet och regleras via likvida medel. Finansiella skulder redovisade till upplupet anskaffningsvärde värderas initialt till verkligt värde inklusive transaktionskostnader. Efter det första redovisningstillfället värderas de till upplupet anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden.

Upplåning klassificeras som kortfristiga skulder om inte koncernen har en ovillkorlig rätt att skjuta upp betalning av skulden i åtminstone 12 månader efter balansdagen. Upplupen ränta redovisas som en del av kortfristig upplåning från kreditinstitut, i det fall räntan förväntas regleras inom 12 månader från balansdagen.

### Nedskrivning av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar, förutom de som klassificeras till verkligt värde via resultatet egetkapitalinstrument som värderas till verkligt värde via övrigt totalresultat, omfattas av nedskrivning/förlustreservering av förväntade kreditförluster. Nedskrivning för kreditförluster är framåtblickande och en förlustreservering görs när det finns en exponering för kreditrisk, vanligtvis vid första redovisningstillfället för en tillgång eller fordran. Förväntade kreditförluster återspeglar nuvärdet av alla underskott i kassaflöden hänförliga till fallissemang antingen för de nästkommande 12 månaderna eller för den förväntade återstående löptiden för det finansiella instrumentet, beroende på tillgångsslag och på kreditförsämring sedan första redovisningstillfället.

Den förenklade modellen tillämpas för kundfordringar. En förlustreserv redovisas, i den förenklade modellen, för fordrans eller tillgångens förväntade återstående löptid. De finansiella tillgångarna redovisas i balansräkningen till upplupet anskaffningsvärde, det vill säga, netto av bruttovärde och förlustreserv. Förändringar av förlustreserven redovisas i resultaträkningen under rörelsens kostnader.

## Likvida medel

Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart tillgängliga tillgodohavanden hos banker och motsvarande institut. Likvida medel omfattas av kraven på förlustrerivering för förväntade kreditförluster.

## Eget kapital

Företagets aktier redovisas som aktiekapital. Aktiekapitalet redovisas till dess kvotvärde och överskjutande del redovisas som övrigt tillskjutet kapital. Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden.

## Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en befintlig legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Där effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden. Avsättningar omprövas vid varje bokslutstillfälle.

## Statliga bidrag

Statliga bidrag redovisas i balansräkningen som upplupen intäkt när det föreligger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas och att koncernen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag periodiseras systematiskt i årets resultat på samma sätt och över samma perioder som de kostnader bidragen är avsedda att kompensera för, såvida inte villkoren för att erhålla bidraget uppfylls efter att de relaterade kostnaderna har redovisats.

Statliga bidrag relaterade till tillgångar eller utveckling av immateriella tillgångar redovisas i balansräkningen som en reduktion av tillgångens redovisade värde. Statliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation, så kallade villkorade bidrag, skuldförs när bidraget erhålls och intäktsförs därefter när prestationen utförs.

## Eventualförpliktelse

En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas.

## Kassaflöde

Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta metoden. Detta innebär att resultatet justeras med transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar samt för intäkter och kostnader som hänförs till investerings- och/eller finansieringsverksamheten.

## IFRS som ännu inte börjat tillämpas

Inga andra av de IFRS eller IFRIC-tolkningar som ännu inte har trätt i kraft, väntas ha någon väsentlig inverkan på koncernen.

## Moderbolagets redovisningsprinciper

Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (ÅRL) och Rådet för finansiell rapportering

rekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person. RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för ÅRL och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka undantag och tillägg som ska göras från IFRS.

Moderbolaget har valt att inte tillämpa IFRS 9 för finansiella instrument. Delar av principerna i IFRS 9 är dock ändå tillämpliga – såsom avseende nedskrivningar, inbokning/bortbokning, kriterier för att säkringsredovisning ska få tillämpas och effektivräntemetoden för ränteutgifter och räntekostnader.

I moderbolaget värderas finansiella anläggningstillgångar till anskaffningsvärde minus eventuell nedskrivning och finansiella omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip. För finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde tillämpas IFRS 9s nedskrivningsregler.

Bolaget redovisar aktieägartillskott direkt mot eget kapital hos mottagaren vilket aktiveras i aktier och andelar hos givaren, i den mån nedskrivning inte erfordras. Enligt RFR 2 IAS 27 p 2 ska koncernbidrag redovisas antingen enligt huvudregeln eller enligt alternativregeln. Redovisning enligt huvudregeln innebär ingen förändring jämfört med tidigare regler i RFR 2, d v s erhållna koncernbidrag som moderbolag erhåller från dotterbolag redovisas som finansiell intäkt. Lämnade koncernbidrag från moderbolag till dotterbolag redovisas som ökning av andelar i koncernföretag. Lämnade och erhållna koncernbidrag som dotterbolag lämnar till moderbolag redovisas direkt mot eget kapital i dotterbolaget. Detta gäller även koncernbidrag som lämnas eller erhålls mellan systerföretag. Enligt alternativregeln får koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Koncernbidrag lämnade från moderföretag till dotterföretag redovisas som en ökning av andelar i dotterföretag. I samband med att koncernbidrag lämnas görs en översyn av huruvida det föreligger nedskrivningsbehov på de andelar för de dotterföretag som erhållit koncernbidrag. Skatteeffekten av koncernbidrag lämnade från moderföretag redovisas i enlighet med IAS 12 i resultaträkningen. Ett koncernbidrag som moderföretag erhåller från ett dotterföretag redovisas enligt samma principer som sedvanliga utdelningar från dotterföretag d v s att koncernbidrag redovisas som finansiell intäkt. Skatt på koncernbidrag redovisas i enlighet med IAS 12 i resultaträkningen.

I moderbolaget redovisas aktier i dotterbolag till anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade nedskrivningar. Prövning av värdet av andelarna görs när det finns en indikation på att värdet minskat. Andelar i dotterföretag och intresseföretag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärdemetoden. Detta innebär att transaktionsutgifter inkluderas i det redovisade värdet för innehav i dotterföretag och intresseföretag. I koncernredovisningen redovisas transaktionsutgifter hänförliga till dotterföretag direkt i resultatet när dessa uppkommer.

I moderbolaget har balansräkningen något andra poster inom det egna kapitalet än i koncernens rapport. Resultaträkning och balansräkning är för moderbolaget uppställda enligt årsredovisningslagens scheman, medan rapporten över resultat och övrigt totalresultat, rapporten över förändringar i eget kapital och kassaflödesanalysen baseras på IAS 1 Utformning av finansiella rapporter respektive IAS 7 Rapport över kassaflöden. De skillnader mot koncernens rapporter som gör sig gällande i moderbolagets resultat- och balansräkningar utgörs främst av redovisning av finansiella intäkter och kostnader, eget kapital samt förekomsten av avsättningar som egen rubrik i balansräkningen.



## Not 2 Uppskattning och bedömningar

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår anges i huvuddrag nedan.

### Nyttjandeperiod immateriella och materiella anläggningstillgångar

Koncernledningen fastställer bedömd nyttjandeperiod och därmed sammanhängande avskrivning för koncernens immateriella och materiella anläggningstillgångar. Dessa uppskattningar baseras på historisk kunskap om motsvarande tillgångars nyttjandeperiod. Nyttjandeperiod samt bedömda restvärden provas varje balansdag och justeras vid behov. Redovisade värden för respektive balansdag för immateriella och materiella anläggningstillgångar, se not 16–17.

### Prövning av nedskrivningsbehov av goodwill

Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill, i enlighet med den redovisningsprincip som beskrivs i not 1 Redovisnings och värderingsprinciper. Återvinningsvärde för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärde. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras, se vidare not 16. Bedömningen är att inga rimliga förändringar i viktiga antaganden skulle leda till ett nedskrivningsbehov (känslighetsanalys i not 16). För goodwill's redovisade värde, se not 16.

### Värdering av underskottsavdrag

Koncernen tar upp uppskjutna skattefordringar endast om det är troligt att stabila framtida skattemässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka den temporära skillnaden kan utnyttjas.

### Intäktsredovisning

Värdering av pågående projekt görs på basis av nedlagda uppdragsutgifter i förhållande till uppdragens totala uppdragsutgifter. I balansräkningen är uppdraget upparbetade ej fakturerade arvoden på löpande räkningsuppdrag (avtalsstillgångar). Löpande uppdrag faktureras normalt månadsvis. Färdigställandegraden i fastpriser bedöms genom att uppdragsansvarig gör en bedömning av nedlagda uppdragsutgifter i förhållande till uppdragens totala beräknade uppdragsutgifter. Intäkten redovisas inte om det finns en osäkerhet avseende värdet, mer än om man beräknar att få täckning för nedlagda kostnader så redovisas intäkten till den delen. Vidare finns en risk att det slutliga resultatet kan komma att avvika från det resultat som har beräknats utifrån beräknade uppdragsutgifter.

## Not 3 Finansiella risker

### Finansiella riskfaktorer

Koncernen är genom sin verksamhet exponerad för olika slag av finansiella risker, såsom marknadsrisk, kreditrisk, likviditetsrisk och affärsrisk. Marknadsrisk är sannolikheten för förlust i koncernens verksamhet till följd av förändringar av konjunkturen vilket kan leda till en minskad efterfrågan av konsulttjänster och därav följande förändringar i marknadspriser. Bolaget är till viss del exponerat för valutarisk för den del av verksamheten som bedrivs i Norge. Merparten av koncernens verksamhet bedrivs i Sverige och i huvudsak mot svenska kunder. Bolagets ränterisker är främst hänförliga till innehav av likvida medel vilka löpande omplaceras till bästa möjliga ränta.

Företagets skuldsättningsgrad är låg och de lån som finns är till fast ränta vilket medför att ränterisken framåt är liten. Kreditrisk i form av förlust till följd av någon av koncernens motparter inte förmår fullgöra sina skyldigheter bedöms låg. Bolagets kunder utgörs främst av stora och medelstora välrenommerade företag, kommuner och organisationer. Övriga kunder kontrolleras genom kreditkontroll. Se not 21 Kundfordringar för upplysningar om förfallotid och reserveringar.

### Likviditetsrisk

Med likviditetsrisk avses risken att det uppstår svårigheter att fullgöra ekonomiska åtaganden till följd av att likvida medel inte finns tillgängliga. Koncernen säkerställer genom en försiktig likviditetshandling att tillräckligt med kassamedel finns för att möta behoven i den löpande verksamheten. Regelbundet upprättas och analyseras kassaflödeprognoser av Nodebis. På balansdagen har koncernen 22 137 (18 595) tkr i disponibla likvida medel.

Det finns en risk att koncernens verksamhet i framtiden kan komma att kräva ytterligare finansiella resurser, bland annat för att växa och förvärva företag. Det finns vidare en risk att koncernen inte kommer att kunna erhålla nödvändigt kapital eller att sådant kapital inte kan erhållas till rimliga kostnader, till följd av exempelvis låg kreditvärdighet och kreditkapacitet för koncernen. Om bolaget skaffar ytterligare finansiering genom att emittera aktier eller aktierelaterade instrument kan bolagets aktieägare komma att drabbas av utspädning, medan skuldfinansiering, om sådan är tillgänglig, kan innehålla begränsande villkor som kan inskränka bolagets flexibilitet. Det finns en risk att nytt kapital inte kan anskaffas då behov uppstår eller att det inte kan anskaffas på för bolaget acceptabla villkor. Affärsrisker är bland annat prisnivå och åtaganden gentemot kund, förändrade kundkrav, minskad efterfrågan på konsulttjänster, kundkoncentration och förändrat beteende från konkurrenter. För att fortsätta växa är Nodebis beroende av att kunna utveckla, behålla samt rekrytera kvalificerade medarbetare och samtidigt upprätthålla en personalkostnadsnivå som är rimlig med hänsyn till priset mot kund. Det är stor konkurrens om kvalificerade medarbetare. Affärsrisk i form av att koncernen får problem med att behålla och attrahera nya medarbetare vilket skulle innebära att koncernen får försämrad leveranskapacitet.

## Not 4 Segmentrapportering

Nodebis verksamhet är sedan 2022 uppdelat i två segment:

**Optimizing Shared Services, OSS:** digitala tjänster för delningsekonomis behov av allokering och optimering av resurser i tid och rum, främst för fordonsadministration och pool-bilar.

**Business Information Services, BIS:** digitala beslutsstödstjänster och rapporter för beslutsfattare i privat och offentlig sektor.

Tkr	OSS	BIS	Totalt	Koncern-gemensam	Interna mellan-havanden	Totalt
<b>Jan-Dec 2023</b>						
Nettoomsättning	25 692	26 720	52 412	3 598	-2 918	53 092
Varav intern omsättning	-	-	0	2 918		
<b>Rörelseresultat</b>	<b>1 781</b>	<b>3 850</b>	<b>5 631</b>	<b>-7 844</b>	<b>0</b>	<b>-2 213</b>
Finansiella poster	-11	68	57	418		475
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>1 770</b>	<b>3 918</b>	<b>5 688</b>	<b>-7 426</b>	<b>0</b>	<b>-1 738</b>

Tkr	OSS	BIS	Totalt	Koncern-gemensam	Interna mellan-havanden	Totalt
<b>Jan-Dec 2022</b>						
Nettoomsättning	19 436	11 359	30 795	1 827	-1 198	31 424
Varav intern omsättning	-	-	0	1 198		
<b>Rörelseresultat</b>	<b>679</b>	<b>182</b>	<b>861</b>	<b>-5 508</b>	<b>0</b>	<b>-4 647</b>
Finansiella poster	-19	13	-6	1 321		1 315
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>660</b>	<b>195</b>	<b>855</b>	<b>-4 187</b>	<b>0</b>	<b>-3 332</b>

## Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Nedan anges moderbolagets inköp och försäljning avseende koncernföretag.

	2023	2022
Inköp	5	70
Försäljning	2 864	1 185

För moderbolaget avser 0,1 (0,9) procent av årets inköp och 79,7 (65,2) procent av årets försäljning till egna dotterföretag. Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för prissättning som vid transaktioner med externa parter. Moderbolaget har under året levererat Management- och administrationstjänster inom koncernen.

## Not 6 Ersättning till revisorerna

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Revisionsuppdrag, JF	318	200	318	200
Revision				
<b>Summa</b>	<b>318</b>	<b>200</b>	<b>318</b>	<b>200</b>

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av års- och koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal. Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

## Not 7 Leasingavtal

### Operationella leasingavtal

Betalda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal inklusive hyresavtal, uppgick i moderbolaget 2022 till 1 007 (250) tkr.

De under året betalda leasingavgifterna i moderbolaget avser i huvudsak lokalhyror samt leasing av tjänstebilar och kontorsutrustning. Variabla utgifter utgår ej varken ifråga om lokalhyror eller övriga leasingavtal.

Nominella värdet av avtalade framtida leasingavgifter fördelar sig enligt följande:

Förfallotidpunkt	Moderbolaget	
	2023	2022
tkr		
Inom ett år	91	91
Mellan ett och fem år	15	106
Senare än fem år	-	-
	<b>106</b>	<b>197</b>

Nominella värdet av avtalade framtida hyresavtal för lokaler fördelar sig enligt följande:

Förfallotidpunkt	Moderbolaget	
	2023	2022
tkr		
Inom ett år	695	695
Mellan ett och fem år	521	1 216
Senare än fem år	-	-
Summa	<b>1 216</b>	<b>1 911</b>

### Leasingavtal enligt IFRS16

Kostnadsupplysningar	Koncernen	
	2023	2022
tkr		
Avskrivning av nyttjanderättstillgångar	1 206	584
Räntekostnad leasingkulder	112	50
	<b>1 318</b>	<b>634</b>

### Avskrivningsbelopp för nyttjanderätter per underliggande tillgångsslag

	Koncernen	
	2023	2022
tkr		
Byggnader	649	162
Bilar	557	422
Övrigt	-	-
	<b>1 206</b>	<b>584</b>
Leasingkostnad avseende korttidsleasor	40	57
Leasingkostnad avseende tillgångar av lågt värde	19	33
Kostnad avseende variabla leasingavgifter	66	13
Intäkter från vidare uthyrning av nyttjanderätter	-	47

Kostnad för variabla leasingavgifter består av betald fastighetsskatt. Ett bolag har hyrt ut en del av sitt kontor till extern underhyresgäst.

### Kassaflödesupplysningar

tkr	Koncernen	
	2023	2022
Totalt kassaflödet för leasingavtal	1 522	855
Summa	<b>1 522</b>	<b>855</b>

### Nyttjanderätter och leasingkulder Redovisat värde av nyttjanderätts-tillgångar

tkr	Koncernen	
	2023	2022
Byggnader	1 136	1 785
Bilar	1 183	839
Leasingskulder	2 143	2 430

Hyreskontrakten för byggnader löper normalt på en tid mellan 3-5 år. Förlängning och uppsägningsoptioner ingår ej i leasingskulden. Nodebis Applications har ej restvärdesgarantier avseende bilar.

## Not 8 Ersättning till ledande befattningshavare

Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt årsstämans senaste beslut. Ersättning till verkställande direktör beslutas av styrelsen.

Koncernledningen har under året bestått av 2 (2) personer. Vid årsskiftet uppgick antal personer i koncernledningen till 2 (2) personer.

VD har inte varit anställd under året utan tjänsterna har fakturerats från bolag enligt avtal godkända av styrelsen. Tjänsterna har sålts till marknadsmässiga villkor.

## Styrelsen 2023

Lars Save, Styrelseledamot från 2021 och ordförande från 2022

Margareta Strandbacke, styrelseledamot från 2022

Maria Järviken, styrelseledamot från 2016

Johan Sandwall, styrelseledamot från 2023

Andreas Enblom, styrelseledamot från 2023

Bengt Lindström, styrelseledamot från 2022. Lämnat under året.

Lena Sundsvik, styrelseledamot från 202. Lämnat under året.

## Koncernledningsgruppen

Lena Sundsvik, VD och koncernchef

Marie Kvist, CFO

### Ersättning och övriga förmåner för 2023

tkr	Grundlön/ Styrelsearvode	Övriga förmåner	Pensions- kostnad	Övrig ersättning	Summa
Lars Save, Ordförande	150	-	-	300*	450
Margareta Strandbacke, ledamot	101	-	-	-	101
Maria Järviken, ledamot	101	-	-	-	101
Bengt Lindström, ledamot	31	-	-	-	31
Johan Sandwall, ledamot	-	-	-	-	0
Andreas Enblom, ledamot	70	-	-	-	70
Lena Sundsvik, VD och ledamot	-	-	-	1 260*	1 260
Marie Kvist, CFO	829	78	128	-	1 035
<b>Summa</b>	<b>1 282</b>	<b>78</b>	<b>128</b>	<b>1 560</b>	<b>3 048</b>

Fakturerade tjänster redovisas som externa kostnader i resultaträkningen.

\*Lars Saves arvode ingick i tjänster som fakturerats från bolaget Alfanode AB, 300 tkr, för perioden 2023-01-01 - 2023-06-30.

\*Lena Sundsviks arvode ingår i tjänster som har fakturerats från eget bolag för perioden 2023-01-01 - 2023-12-31.

### Ersättning och övriga förmåner för 2022

tkr	Grundlön/ Styrelsearvode	Övriga förmåner	Pensions- kostnad	Övrig ersättning	Summa
Lars Save, Ordförande	-	-	-	825*	825
Margareta Strandbacke, ledamot	44	-	-	-	44
Maria Järviken, ledamot	44	-	-	-	44
Bengt Lindström, ledamot	44	-	-	-	44
Lena Sundsvik, VD och ledamot	-	-	-	900*	900
Marie Kvist, CFO	765	48	123	-	936
<b>Summa</b>	<b>897</b>	<b>48</b>	<b>123</b>	<b>1 725</b>	<b>2 793</b>

Fakturerade tjänster redovisas som externa kostnader i resultaträkningen.

\*Lars Saves arvode ingår i tjänster som fakturerats från bolaget Alfanode AB, 825 tkr, för perioden 2022-01-01 - 2022-12-31

\*Lena Sundsviks arvode ingår i tjänster som har fakturerats från bolaget Alfanode AB, 675 tkr, för perioden 2022-01-01 - 2022-09-30 samt 225 tkr från eget bolag för perioden 2022-10-01 - 2022-12-31.

## Not 9 Anställda, personalkostnader och ledande befattningshavares ersättningar

Medelantalet anställda	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Män	15	14*	0	0*
Kvinnor	8,9	6,1	2	2
<b>Summa</b>	<b>23,9</b>	<b>20,1*</b>	<b>2</b>	<b>2*</b>

\* Korrigering av 2022 års siffor.

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Löner och andra ersättningar	17 678	14 458	1 775	1 322
Sociala avgifter	5 015	4 150	579	459
Pensionskostnader	1 364	1 247	147	149
<b>Summa</b>	<b>24 057</b>	<b>19 855</b>	<b>2 501</b>	<b>1 930</b>

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter, VD samt övriga anställda	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Styrelse, VD samt övriga ledande befattningshavare	2 842	2 622	2 842	1 897
Övriga anställda	14 836	11 836	493	425
<b>Summa</b>	<b>17 678</b>	<b>14 458</b>	<b>3 335</b>	<b>2 322</b>

Pensionskostnader fördelade mellan ledande befattningshavare samt övriga anställda	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
VD samt övriga ledande befattningshavare	128	123	128	123
Övriga anställda	1 236	1 124	26	26
<b>Summa</b>	<b>1 364</b>	<b>1 247</b>	<b>154</b>	<b>149</b>

Könsfördelning	Koncernen		Moderbolaget	
	Totalt	Varav män	Totalt	Varav män
Styrelse	5	3	5	3
Ledningsgruppen	2	0	2	0

## Not 10 Övriga rörelseintäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Offentligt stöd hänförligt till Coronapandemi	-	302	-	-
Rearesultat avyttring immateriell tillgång	529	-	-	-
Övriga poster	28	30	3	-
<b>Summa</b>	<b>557</b>	<b>332</b>	<b>3</b>	<b>0</b>

## Not 11 Resultat från andelar i koncernföretag- moderbolag

Resultat från andelar i koncernföretag	2023	2022
Erhållen utdelning	1 074	23 000
Nedskrivningar av andelar i koncernföretag	-3 000	-20 000
	<b>-1 926</b>	<b>3 000</b>

## Not 12 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Ränteintäkter	166	13	72	22
Slutreglering skuld	-	2 000	-	2 000
Resultat från nedskrivna fordran	573	-	-	-
<b>Summa</b>	<b>739</b>	<b>2 013</b>	<b>72</b>	<b>2 022</b>

## Not 13 Övriga räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Räntekostnad	-152	-210	-156	-233
Räntekostnad leasingkulld	-112	-50	-	-
Realisationsresultat försäljning övrigt innehav	-	-438	-	-439
<b>Summa</b>	<b>-264</b>	<b>-698</b>	<b>-156</b>	<b>-672</b>

Upplysning till Not 12 och 13: Ränteintäkter/kostnader avser i sin helhet tillgångar/skulder som inte har värderats till verkligt värde via resultatet.

## Not 14 Skatter

Resultatförda skatter	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Uppskjuten inkomstskatt	-117	103	-	-
Aktuell skattkostnad	-586	-123	-	-
<b>Summa</b>	<b>-703</b>	<b>-20</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### Avstämning mellan resultat före skatt och skattekostnad

	2023	2022	2023	2022
Resultat före skatt	-1 738	-3 332	-4 586	-1 201
Skatt enligt svensk skattesats 20,6 %	358	686	945	247
Skatt på:				
Ej skattepliktiga intäkter	122	0	221	4 738
Ej avdragsgilla kostnader	-640	-24	-625	-4 213
Ej bokförda avdragsgilla kostnader	293	107	293	17
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskott	-	-5	-	-
Årets underskott som ej har aktiverats	-835	-789	-833	-789
Övrigt	-2	4	-	-
<b>Skatt enligt resultaträkningen</b>	<b>-703</b>	<b>-20</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Effektiv skattesats	-40%	-1%	0%	0%

Balansförda skatter	2023	2022	2023	2022
Uppskjuten skattefordran	2 065	2 182	-	-
Uppskjuten skatteskuld	-167	-39	-	-
<b>Summa</b>	<b>1 898</b>	<b>2 143</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

From 2019 förändrades skattesatsen till 21,4% (22%) och från 2021 till 20,6% (21,4 %). Uppskjuten skatteskuld avser uppskjuten skatt till obeskattade reserver i Miljöbilcentralen i Sverige AB, Bisnis Analys Sverige AB samt Ny Media Sverige AB. Koncernens totala förlustavdrag uppgick per årskiftet till ca 26 647 tkr.

Underskottsavdrag för vilka uppskjuten skattefordran inte har redovisats uppgår till ca 16 686 tkr. Uppskjuten skattefordran på 2 065 tkr består av aktiverade underskott i Portify AB, Mednode AB samt Medmind AB.

Ej värderade underskottsavdrag var främst hänförliga till moderbolaget.

## Not 15 Resultat per aktie

Beräkningen av vägt resultat per aktie har baserats på årets resultat i förhållande till vägt antal stamaktier beräknat enligt nedan. År 2022 är omräknat efter omvänd split 2023 då 10 aktier blev 1 aktie.

Nodebis Applications har för närvarande inga teckningsoptionsprogram.

### Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier

Antal aktier	2023	2022
Totalt utestående aktier 1 januari	3 810 629	2 800 849
Förändring under perioden	2 877 502	1 009 780
Totalt utestående aktier 31 december	6 688 131	3 810 629
<b>Vägt antal utestående aktier</b>	<b>5 195 781</b>	<b>3 105 786</b>

### Årets resultat och resultat per aktie

	2023	2022
Årets resultat	-2 441	-3 352
Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	-2 365	-3 365
Resultat per aktie, hänförligt till moderbolagets aktieägare före och efter utspädning (kr)	-0,46	-1,08

## Not 16 Immateriella anläggningstillgångar

Koncern	Goodwill		Övriga immateriella tillgångar		Summa	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	34 886	8 829	13 566	12 413	48 452	21 242
Förvärv av bolag	30 848	26 057	-	-	30 848	26 057
Aktivering utvecklingsutgifter	-	-	-	1 153	-	1 155
Utgående anskaffningsvärden	65 734	34 886	13 566	13 566	79 300	48 454
Ingående av- och nedskrivningar	-	-	-12 145	-11 913	-12 145	-11 919
Nedskrivningar	-3 000	-	2 760	2 817	-240	2 817
Avskrivningar	-	-	-3 091	-3 043	-3 091	-3 043
Utgående ack. Av- och nedskrivningar	-3 000	0	-12 476	-12 145	-15 476	-12 145
<b>Bokfört värde</b>	<b>62 734</b>	<b>34 886</b>	<b>1 090</b>	<b>1 421</b>	<b>63 824</b>	<b>36 307</b>

Tillgångsslag	Nyttjandeperiod	Avskrivningsmetod
Goodwill	Obestämbar	Nedskrivningsprövning
Produkter/Tjänster	5 år	Linjär avskrivning

Värdet på koncernens goodwill prövas årligen genom nedskrivningsprövningar. De kassagenererande enheterna, KGE, som goodwill har allokerats till är bolagen Portify, Mednode inklusive Medmind, Bisnis Analys, Radsoft samt Ny Media. Återvinningsbart belopp för KGE har fastställts baserat på beräkningar av nyttjandevärdet, vilket utgörs av nuvärdet av förväntade framtida kassaflöden. Dessa beräkningar om kassaflöden utgår från bokslutsdagen 2023 (2022) och från budget 2024 (2023) och därefter utifrån en viss tillväxt och rörelsemarginal (se tabeller nedan) baserat på ledningens kunskap och långsiktiga mål, vilka bolagets ledning har varit delaktiga i att ta fram. Mer detaljerat baseras värdena i nedskrivningsprövningen i bolagen av uppskattningar om tillväxttakt, rörelsemarginal samt WACC-räntan. Kassaflöden bortom femårsperioden extrapoleras med hjälp av bedömd tillväxttakt enligt uppgift nedan. Tillväxttakten överstiger inte den långsiktiga tillväxttakten för den marknad där KGE verkar. Företagsledningens metod för att fastställa de viktiga antaganden som ligger till grund för nedskrivningsprövningen är att med stor noggrannhet göra framtida prognoser för de dotterbolag (KGE) som goodwill är knuten till. Ledningen har fastställt den budgeterade rörelsemarginalen och tillväxttakten baserat på tidigare resultat och erfarenheter samt sina förväntningar på marknadsutvecklingen, baserat på externa informationskällor. Den vägda genomsnittliga tillväxttakt som används överensstämmer med de prognoser som finns i branschrapporter. De diskonteringsräntor som används anges före skatt och återspeglar specifika risker som gäller för de dotterbolag (KGE) som goodwill är knuten till.

#### Redovisat värde

Goodwill (tkr)	2023	2022
Portify	8 829	8 829
Mednode	6 639	6 639
Bisnis Analys	13 589	13 589
Radsoft	2 829	5 829
Ny Media	30 848	-

Väsentliga antaganden som har använts för beräkning av nyttjandevärdet 2023.

	Tillväxttakt*		Diskonteringsränta**	
	2023	2022	2023	2022
Portify	1,0%	1,0%	13,8%	15,9%
Mednode	1,0%	1,0%	14,7%	16,7%
Bisnis Analys	1,0%	1,5%	12,1%	12,0%
Radsoft	1,0%	1,0%	16,8%	17,0%
Ny Media	1,0%	-	15,0%	-

\* Långsiktig tillväxttakt, bortom den femåriga prognosperioden har antagits till 1 % per år.

\*\*Diskonteringsränta före skatt använd vid nuvärdesberäkning av uppskattade framtida kassaflöden

Beräkningen av nyttjandevärdet grundas på koncernledningens antaganden och bedömningar som godkänts av styrelsen. Per 31 december 2023 uppgår bokfört värde på goodwill till 62 734 tkr, detta värde har prövats genom nedskrivningsbedömningar vilka påvisade ett nedskrivningsbehov av goodwill i koncernen med 3 000 tkr.

Samtliga dotterföretags VD:ar inom koncernen har lämnat sina budgetar samt femårsprognoser utifrån god kunskap om deras verksamhet och känner sig komfortabla med sina budgetar. Sedan har koncernledningen, med försiktighet, sammanställt prognoserna för resterande år under den femåriga prognosperioden.

Tabellen nedan visar väsentliga antaganden (procentenheter) som använts i goodwill nedskrivningsprövning.

	Tillväxttakt*		Diskonteringsränta**		Rörelsemarginal***	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Portify	11,0%	16,3%	12,1%	13,9%	11,9%	10,7%
Mednode	12,5%	11,9%	12,1%	13,9%	6,1%	11,7%
Bisnis Analys	6,7%	6,2%	12,1%	12,1%	19,2%	17,1%
Radsoft	-3,0%	6,5%	12,1%	13,9%	14,4%	26,2%
Ny Media	33,8%	-	12,1%	-	30,9%	-

\* Avser genomsnittlig årlig omsättningstillväxt under den femåriga prognosperioden. Långsiktigt antas en tillväxt om 1 procent per år.

\*\* Diskonteringsränta efter skatt.

\*\*\* Avser genomsnittlig rörelsemarginal under den femåriga prognosperioden.

Känslighetsanalyser har genomförts vid vilken WACC, vid vilken årlig tillväxt, respektive vid vilken rörelsemarginal som nedskrivningsbehov skulle föreligga för KGE Portify, Mednode, Bisnis Analys, Radsoft samt Ny Media. Sammantaget visar dessa känslighetsanalyser att det bedöms finnas tillräckliga fallhöjder i de nyttjandevärden som har beräknats.



## Not 17 Materiella anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	3 372	1 609	72	-
Förvärv/avyttring av dotterföretag	-	21	-	-
Årets inköp	1 246	1 742	-	72
Utgående ack. Anskaffningsvärden	4 618	3 372	72	72
Ingående avskrivningar	-1 523	-693	-4	-
Förvärv/avyttring av bolag	-	-5	-	-
Årets avskrivningar	-1 146	-825	-19	-4
Utgående ack. Avskrivningar	-2 669	-1 523	-23	-4
<b>Bokfört värde</b>	<b>1 949</b>	<b>1 849</b>	<b>49</b>	<b>68</b>

Samtliga materiella anläggningstillgångar utgörs av inventarier samt uthyrda inventarier.

## Not 18 Moderbolagets andelar i koncernföretag

Moderbolaget	Org nr	Säte	Antal andelar	Kapital andel	Röst andel	Bokfört värde 2023	Bokfört värde 2022
Empir Apply AB	559111-7238	Stockholm	1 000	100%	100%	1 500	1 500
Portify AB	559084-4931	Göteborg	1 000	100%	100%	15 000	15 000
Miljöbilscentralen i Sverige AB	556757-6987	Göteborg	1 000	100%	100%	500	500
Bisnis Analys Sverige AB	556989-2275	Stockholm	1 000	100%	100%	14 000	14 000
Mednode AB	559051-0201	Stockholm	11 602	70%	70%	5 415	5 415
Radsoft A/S	971156848	Sandefjord	1 428 591	68%	68%	3 120	5 089
Ny Media Sverige AB	559252-1685	Stockholm	3 500	70%	70%	27 450	-
<b>Bokfört värde</b>						<b>66 985</b>	<b>41 504</b>

Moderbolaget	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	61 504	37 000
Årets inköp	28 481	24 504
Utgående anskaffningsvärde	89 895	61 504
Ingående nedskrivningar	-20 000	0
Årets nedskrivningar	-3 000	-20 000
Utgående nedskrivningar	-23 000	-20 000
<b>Bokfört värde</b>	<b>66 985</b>	<b>41 504</b>

## Not 19 Andra långfristiga fordringar

	Koncernen	
	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	0	1 834
Långfristig fodran	-	-
Omklassificering till kortfristig fordran	-	-1 834
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Not 20 Kundfordringar

Kundfordringar redovisas till fakturerat belopp med avdrag för bedömd förlustrisk.

Det finns per balansdagen osäkra fordringar upptagen till ett värde om 15 tkr.

Koncernen bedömer att en reserv inte behöver upprättas för förväntade kreditförluster för samtliga fordringar.

	Koncernen	
	2023	2022
Ej förfallet belopp	7 101	7 098
Förfallet 0-30 dagar	2 873	788
Förfallet 30-60 dagar	131	41
Förfallet mer än 60 dagar	109	0
<b>Bokfört värde</b>	<b>10 214</b>	<b>7 927</b>

Redovisade värden anses vara en god approximation av verkligt värde på kundfordringar.

## Not 21 Klientmedel

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Klientmedel	15 712	26 295	-	-
<b>Summa</b>	<b>15 712</b>	<b>26 295</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Motsvarande belopp finns upptaget som kortfristig skuld, klientmedel.

## Not 22 Övriga fordringar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Kortsiktig fordran avseende tilläggsköpeskilling	-	1 834	-	-
Övriga poster	696	557	70	267
<b>Summa</b>	<b>696</b>	<b>2 391</b>	<b>70</b>	<b>267</b>

## Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Förutbetalda hyror	108	72	221	198
Förutbetalda leasingavgifter	66	118	55	94
Förutbetalda försäkringspremier	33	34	21	24
Upplupna intäkter	757	-	217	-
Övriga poster	2 862	322	-	126
<b>Summa</b>	<b>3 826</b>	<b>545</b>	<b>514</b>	<b>442</b>

Upplupna intäkter avser avtalstillgångar.

## Not 24 Likvida medel

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Kassa och bank	22 137	18 595	5 378	8 915
<b>Summa</b>	<b>22 137</b>	<b>18 595</b>	<b>5 378</b>	<b>8 915</b>

I likvida medel ingår kassa och banktillgodohavanden. Nodebis har ingen checkkredit.

## Not 25 Eget kapital

Den 31 december 2023 hade moderbolaget ett aktiekapital om 15 200 604 kronor. Moderbolaget har endast ett aktieslag med stamaktier. Aktiernas kvotvärde är 2,27 kr per aktie. Innehavarna av stamaktier är berättigade till lika del i bolagets vinst och tillgångar. Varje aktie berättigar till rösträtt vid årsstämman med en röst per aktie.

Nodebis har för närvarande inga teckningsoptionsprogram.

## Not 26 Avstämning av skulder som härrör från finansieringsverksamheten

2022	Koncernen			Moderbolaget	
	Skulder till kreditinstitut	Övriga skulder	Leasingskulder	Skulder till kreditinstitut	Övriga skulder
<b>Ingående balans 1 januari 2022</b>	<b>0</b>	<b>15 000</b>	<b>567</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kassaflöde</b>					
Amortering av skuld	-	-13 000	-702	-	-
Nya lån	-	5 000	-	-	5 000
<b>Icke kassaflödespåverkan</b>					
Nedskrivning av skuld	-	-2 000	-	-	-
Nya kontrakt	-	-	2 567	-	-
<b>Utgående balans 31 december 2022</b>	<b>0</b>	<b>5 000</b>	<b>2 432</b>	<b>0</b>	<b>5 000</b>
<b>2023</b>					
<b>Ingående balans 1 januari 2023</b>	<b>0</b>	<b>5 000</b>	<b>2 432</b>	<b>0</b>	<b>5 000</b>
<b>Kassaflöde</b>					
Amortering av skuld	-	- 5 891	-1 206	-	- 5 891
Nya lån	-	891	-	-	891
<b>Icke kassaflödespåverkan</b>					
Nedskrivning av skuld	-	-	-	-	-
Nya kontrakt	-	-	918	-	-
<b>Utgående balans 31 december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 144</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Not 27 Räntebärande skulder

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Övriga långfristiga räntebärande skulder	-	-	-	-
Kortfristiga räntebärande skulder	-	5 000	-	5 000
Ställda säkerheter	Inga	Inga	Inga	Inga
Eventualförpliktelser	Inga	Inga	Inga	Inga

Nedanstående tabell analyserar koncernens finansiella skulder uppdelade efter den tid som på balansdagen återstår fram till den avtalsenliga förfallodagen. De belopp som anges i tabellen är de avtalsenliga, odiskonterade kassaflödena inklusive förväntade räntebetalningar.

Per 31 december 2023	Inom 1 år	Mellan 1 och 5 år	Mer än 5 år	Koncernen			
				2023	2022	2023	2022
Skulder avseende leasing enligt IFRS16	851	1 291	-	-	-	-	-
Räntebärande skulder	-	-	-	-	-	-	-
Leverantörsskulder och andra skulder	16 636	-	-	-	-	-	-
<b>Per 31 december 2022</b>	<b>Inom 1 år</b>	<b>Mellan 1 och 5 år</b>	<b>Mer än 5 år</b>	<b>Koncernen</b>			
Skulder avseende leasing enligt IFRS16	1 131	1 301	-	-	-	-	-
Räntebärande skulder	5 000	-	-	-	-	-	-
Leverantörsskulder och andra skulder	7 952	-	-	-	-	-	-

## Not 28 Övriga kortfristiga skulder

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Mervärdesskatt	2 606	2 169	-	-
Personalens källskatter	320	298	35	32
Arbetsgivaravgifter	358	371	34	31
Förskott från kund	2 916	946	-	-
Övriga poster	4 988	1 069	-	-
<b>Summa</b>	<b>11 188</b>	<b>4 854</b>	<b>69</b>	<b>63</b>

## Not 29 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen			
	2023	2022	2023	2022
Upplupna löner och ersättningar	456	138	360	131
Semesterlöner	1 099	1 145	194	234
Upplupna sociala avgifter	357	294	142	106
Förutbetalda licens- och prenumerationsintäkter	5 418	4 394	-	-
Förutbetalda hyresintäkter	-	24	-	24
Övriga förutbetalda intäkter	1 142	588	-	-
Övriga poster	1 333	1 295	262	226
<b>Summa</b>	<b>9 805</b>	<b>7 878</b>	<b>958</b>	<b>721</b>

Förutbetalda intäkter avser avtalskulder.

## Not 30 Finansiella instrument per kategori

### Koncernen

Värdering till verkligt värde innehåller en värderingshierarki avseende indata till värderingarna.

Denna värderingshierarki indelas i tre nivåer, som överensstämmer med de nivåer som anges i IFRS 13 Värdering till verkligt värde: Upplysningar.

De tre nivåerna utgörs av:

Nivå 1: Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska tillgångar eller skulder som företaget har tillgång till vid värderingstidpunkten.

Nivå 2: Andra indata än de noterade priser som ingår i Nivå 1, vilka direkt eller indirekt är observerbara för tillgången eller skulden.

Det kan även avse andra indata än noterade priser som är observerbara för tillgången eller skulden såsom räntenivåer, avkastningskurvor, volatilitet och multiplar.

Nivå 3: Icke observerbara indata för tillgången eller skulden. På denna nivå ska beaktas antaganden som marknadsaktörer skulle använda sig av vid prissättningen av tillgången eller skulden, inkluderat riskantaganden.

I koncernen finns inga finansiella instrument kategoriserade i enlighet med nivå 1 eller nivå 2. Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet avser tilläggsköpeskilling som redovisas enligt nivå 3. För samtliga övriga poster, är det bokförda värdet en approximation av det verkliga värdet, varför dessa poster inte indelas i nivåer enligt värderingshierarkin.

För samtliga finansiella instrument i moderbolaget anses det bokförda värdet vara en rimlig approximation av verkligt värde.

### Tillgångar i balansräkningen

	Upplupet värde	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet	Summa 2023	Upplupet värde	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet	Summa 2022
Förväntad tilläggsköpeskilling enligt nivå 3	-	-	0	-	1 834	1 834
Kundfordringar	10 214	-	10 214	7 927	-	7 927
Övriga kortfristiga fordringar	696	-	696	557	-	557
Upplupna intäkter	757	-	757	-	-	-
Likvida medel	22 137	-	22 137	18 595	-	18 595
<b>Summa</b>	<b>33 804</b>	<b>0</b>	<b>33 804</b>	<b>27 079</b>	<b>1 834</b>	<b>28 913</b>

### Skulder i balansräkningen

	Upplupet värde	Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet	Summa 2023	Upplupet värde	Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet	Summa 2022
Leverantörsskulder	4 979	-	4 979	3 098	-	3 098
Upplupna kostnader	1 789	-	1 789	1 433	-	1 433
Leasingskulder	2 144	-	2 144	2 432	-	2 432
Övriga skulder	11 637	-	11 637	9 854	-	9 854
<b>Summa</b>	<b>20 549</b>	<b>0</b>	<b>20 549</b>	<b>16 817</b>	<b>0</b>	<b>16 817</b>

Verkligt värde för finansiella tillgångar överensstämmer med det redovisade värdet.

Verkligt värde för övriga finansiella skulder överensstämmer med redovisat värde.

## Not 31 Disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att det fria egna kapitalet behandlas så att:

Utdelning till aktieägarna om 1 kr per aktie	6 688 131 kr
I ny räkning överförs	48 029 920 kr
<b>Summa</b>	<b>54 718 051 kr</b>

## Not 32 Förvärv

Den 23 maj godkände årsstämman förvärvet av 55 % av aktierna i Sandwall & Björn Holding AB (numera namnändrat till Ny Media Sverige AB) med de helägda dotterbolagen Ny Media Sverige AB och Svensk Företagsreklam AB. Ny Media Sverige AB tillhandahåller flertalet nischade tidningar som är marknadsledande inom sina respektive områden. Svensk Företagsreklam AB gör kvalificerade urval för att nå specifika målgrupper för rekrytering av nya kunder. Med tillgång till data för samtliga företag och vuxna personer i Sverige levererar bolaget genomtänkta målgrupper för effektiv direktmarknadsföring.

Köpeskilling uppgick till 18 000 000 kr och erläggs genom en säljarrevers på beloppet. 17 100 000 kr av säljarreversen har kvittats genom emission samt 891 000 kr har amorterats.

Konsolidering av Sandwall & Björn Holding AB inkl dotterföretag sker från och med 1 juni 2023. Förvärvsanalysen visar att en goodwillpost uppstår, denna är ej skattemässigt avdragsgill och bedöms vara hänförlig till förväntad lönsamhet. Förvärvet kompletterar Nodebis befintliga inom segmentet Business Information Services, BIS, samt Nodebis kunnande inom området B2B adresserad direktreklam och bidrar med lönsamhet och egengenererat kassaflöde.

Nodebis Applications har upprättat en förvärvsanalys per 2023-05-31 varvid samtliga förvärvade tillgångar och skulder i förvärvet har upptagits till verkligt värde vilka motsvarar de redovisade värdena i Sandwall & Björn Holding AB inklusive dotterföretagen Ny Media Sverige AB och Svensk Företagsreklam AB. Förvärvsanalysen baserar sig på balansräkningen per 2023-05-31.

Nodebiskoncernen har inte haft några förvärvsrelaterade utgifter i samband med detta förvärv

*Information om förvärvade nettotillgångar och goodwill i Ny Media är fastställd enligt följande:*

Tkr	Verkligt värde
Köpeskilling	18 000
Verkligt värde på förvärvade tillgångar (se nedan)	-1 879
Innehav utan bestämmande inflytande har värderats till verkligt värde	14 727
Goodwill	30 848

*De tillgångar och skulder som ingick i förvärvet är fastställd enligt följande:*

Tkr	Verkligt värde
Likvida medel	1 926
Kundfordringar och andra fordringar	2 403
Leverantörsskulder och andra skulder	-2 450
<b>Förvärvade nettotillgångar</b>	<b>1 879</b>

Den 24 augusti godkände extra bolagsstämman förvärv av ytterligare 15 % av aktierna i Ny Media Sverige AB. I samband med förvärvet erhöll Nodebis en köpoption att förvärva resterande 30 % av aktierna i Ny Media Sverige från övriga minoriteten.

## Not 33 Uppgifter om moderbolaget

Nodebis Applications AB, org. nr 556858-5441, är ett svensk-registrerat aktiebolag med säte i Stockholm. Moderbolagets aktier är registrerade på NORDIC SME. Adressen till huvudkontoret är Gustaf Mattsons väg 2, 451 50 Uddevalla.

Koncernredovisningen för år 2023 består av moderbolaget och dess dotterföretag, tillsammans benämnd koncernen.

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Alfanode AB med organisationsnummer 556544-3792 med säte i Lidingö.

## Not 34 Väsentliga händelser efter rapportperiodens slut

Inga väsentliga händelser efter rapportperiodens slut.

## Not 35 Definitioner av nyckeltal

### Balansomslutning

Summan av totala tillgångarna.

### Soliditet

Eget kapital i förhållande till summa tillgångar

### Medelantal anställda

Antalet anställda i medeltal under perioden.

### Nettoomsättningstillväxt %

Nettoomsättningen för respektive period genom nettoomsättningen för respektive period föregående år i %.

### Rörelsemarginal

Rörelseresultat i förhållande till totala omsättningen.

### EBITDA

Resultat före av- och nedskrivningar.

### EBITDA marginal %

Resultat före av- och nedskrivningar i förhållande till totala omsättningen.

### Resultat per aktie

Periodens resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare i förhållande till genomsnittligt antal aktier för perioden.

### Eget kapital per aktie

Eget kapital hänförligt till moderbolaget dividerat med utestående antal aktier.

### Likvida medel

Kassa och bank med tillägg för kortfristiga placeringar.

### Disponibla likvida medel

Koncernens likvida medel inklusive outnyttjade kreditlimiter.

### Nettokassa/Nettoskuld

Likvida medel med avdrag/tillägg för koncernens räntebärande fordringar/skulder. Leasingskulder ingår ej.

Styrelse och VD försäkrar att koncernredovisningen och årsredovisningen har upprättats i överensstämmelse med IFRS, sådana de antagits av EU, respektive god redovisningssed för aktiemarknadsbolag. Årsredovisningen ger en rättvisande bild av koncernens och moderbolagets ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger en rättvisande översikt över koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. Koncernens resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 21 maj 2024. Styrelsen har godkänt denna årsredovisning för publicering den 10 april 2024.

## Stockholm den 10 april 2024

**Lars Save**

Ordförande

**Lena Sundsvik**

VD

**Johan Sandwall**

Ledamot

**Maria Järviken**

Ledamot

**Margareta Strandbacke**

Ledamot

**Andreas Enblom**

Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den 10 april 2024.

**Johan Fransson**

Auktoriserad revisor

# Revisionsberättelse

## Till bolagsstämman i Nodebis Applications AB (publ)

org.nr 556858-5441

## Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

### Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Nodebis Applications AB (publ) för räkenskapsåret 2023.

Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 8-39.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 2023-12-31 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

### Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och

koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund



för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utlämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

- inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Jag är ensam ansvarig för mina uttalanden.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

## **Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar**

### *Uttalanden*

Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Nodebis Applications AB (publ) för räkenskapsåret 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### *Grund för uttalanden*

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

### *Styrelsens och verkställande direktörens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltning-

en enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

#### *Revisorns ansvar*

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av

räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Stockholm den 10 april 2024

Johan Fransson  
Auktoriserad revisor

